

अनुसूची -१			
आयको प्रक्षेपण			
शिर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित	आ.व. ०७८/०७९ को संशोधित	आ.व. ०७९/०८० को अनुमान
१. आन्तरिक राजश्वतर्फ			
मालपोत रजिष्ट्रेशन बाँडफाँडबाट प्राप्त	१५,०००,०००.००	२१,१८१,३८५.४०	२०,०००,०००.००
प्राकृतिक श्रोतबाट प्राप्त	१०,०००,०००.००	४,०३८,४७९.००	५,०००,०००.००
स्थानीय आय	२०,१२५,०००.००	१७,५७२,४०५.९८	२२,०००,०००.००
जम्मा रकम	४५,१२५,०००.००	४२,७९२,२७०.३८	४७,०००,०००.००
२. राजश्व बाँडफाँडतर्फ			
संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने	८९,२४९,०००.००	८९,५४३,५१०.३६	१०८,११४,०००.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने (सवारी साधन कर बापत)	६,४९४,०००.००	५,३४४,८२०.२४	६,४९४,८००.००
जम्मा रकम	९५,७४३,०००.००	९४,८८८,३३०.६०	११४,६०८,८००.००
३. अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
संघीय सरकार			
सामानीकरण अनुदान	१५४,६००,०००.००	१५४,६००,०००.००	१६३,५००,०००.००
सशर्त अनुदान	२७६,६००,०००.००	३००,६२६,०००.००	२५८,९००,०००.००
तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	-	-	१०,०००,०००.००
समपुरक अनुदान	१४,७००,०००.००	१४,७००,०००.००	१५,०००,०००.००
विशेष अनुदान	३७,४००,०००.००	३७,४००,०००.००	२५,०००,०००.००
उन्नत वीउमा शसर्त अनुदान	-	-	-
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	-	-	-
राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	-	२१,६००,०००.००	-
जम्मा रकम	४८३,३००,०००.००	५२८,९२६,०००.००	४७२,४००,०००.००
४. प्रदेश सरकार हस्तान्तरण			
सामान्यीकरण अनुदान	९,०२५,०००.००	९,०२५,०००.००	९,०२५,०००.००
सशर्त अनुदान	-	१२,४२५,०००.००	६,५००,०००.००
समपुरक अनुदान	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
जम्मा	१९,०२५,०००.००	३१,४५०,०००.००	२५,५२५,०००.००
अ.ल.या. बैंक मौज्दात अनुमानित	१२७,९६३,२०६.३८	१२७,९६३,२०६.३८	८७,५९१,०५२.२४
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	-	-	-
जनसहभागिता	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	-
सडक बोर्ड नेपाल	८००,०००.००	१,७००,०००.००	१,७००,०००.००
जम्मा रकम	१३०,७६३,२०६.३८	१३१,६६३,२०६.३८	८९,२९१,०५२.२४
कुल जम्मा रकम	७७३,९५६,२०६.३८	८२९,७१९,८०७.३६	७४८,८२४,८५२.२४

बजेट खर्च शीर्षकगत पुष्ट्याई

क्र.सं.	शीर्षक	आ.व.०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम	आ.व.०७८/०७९ का लागि संशोधित कार्यक्रम	आ.व.०७९/०८० का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम
१	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	७१,४००,०००.००	७१,४००,०००.००	८०,०००,०००.००
२	समपुरक कोष	५८,१९७,०८६.३८	५०,१४७,०८६.३८	५२,००७,८००.००
३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१,५००,०००.००
४	व्यवसाय प्रवर्द्धन कोष	२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	-
५	कृषि विकास शाखा	१०,५००,०००.००	१०,५००,०००.००	९,०००,०००.००
६	पशु सेवा शाखा	८,०००,०००.००	८,०००,०००.००	८,०००,०००.००
७	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	१५,९४०,०००.००	१५,९४०,०००.००	१६,०००,०००.००
८	स्वास्थ्य शाखा	९,०००,०००.००	९,०००,०००.००	१३,०००,०००.००
९	महिला तथा बालबालिका शाखा (महिला, बालबालिका लगायत अन्य लक्षित वर्ग)	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
१०	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
११	फोहोरमैला व्यवस्थापनका	१,५००,०००.००	२००,०००.००	१,५००,०००.००
१२	सुचना प्रविधि	२,७००,०००.००	२,७००,०००.००	२,५००,०००.००
१३	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००
१४	मेसिनरी औजार	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	२,०००,०००.००
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१६	मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००	५००,०००.००	३,५००,०००.००
१७	विद्युत विस्तार तथा व्यवस्थापन	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	१,०००,०००.००
१८	अध्ययन तथा पूजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा	५,०००,०००.००	६,०००,०००.००	५,०००,०००.००
१९	टोल विकास संस्था अनुदान	६००,०००.००	६००,०००.००	९००,०००.००
२०	खानेपानी तथा सरसफाई (सामूहिक धारा जडान)	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	५००,०००.००

२१	क्षमता विकास कार्यक्रम (जनप्रतिनिधि/कर्मचारी)	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
२२	ट्यूम पाईप	-	-	१,५००,०००.००
२३	बडा स्तरीय योजना	७०,८५०,०००.००	७०,८५०,०००.००	७०,८५०,०००.००
२४	गाउपालिका स्तरीय योजना	१०५,११३,१२०.००	१०५,११३,१२०.००	१०३,१७६,०५२.२४
२५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			
२६	अ. ल्या. योजना	३५,६५६,०००.००	३५,६५६,०००.००	३७,९९१,०००.००
२७	भैपरी खर्च पूजीगत (पालिकास्तर)	१,०००,०००.००	२,५००,०००.००	५,०००,०००.००
	जम्मा	४४२,४५६,२०६.३८	४४०,६०६,२०६.३८	४३३,४२४,८५२.२४
२८	शसर्त संघीय सरकार	२७६,६००,०००.००	३२२,२२६,०००.००	२५८,९००,०००.००
२९	जनसहभागीता	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	
३०	समपुरक अनुदान (संघीय)	१४,७००,०००.००	१४,७००,०००.००	१५,०००,०००.००
३१	विशेष अनुदान (संघीय)	३७,४००,०००.००	३७,४००,०००.००	२५,०००,०००.००
३२	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	-	-	१०,०००,०००.००
३३	शसर्त प्रदेश सरकार	-	१२,४२५,०००.००	६,५००,०००.००
३४	सडक बोर्ड	८००,०००.००	१,१००,०००.००	
	जम्मा	३३१,५००,०००.००	३८९,८५१,०००.००	३१५,४००,०००.००
	कूल जम्मा रकम	७७३,९५६,२०६.३८	८३०,४५७,२०६.३८	७४८,८२४,८५२.२४

**व्ययतर्फ
चालु खर्चतर्फ**

संकेत नं.	शिर्षकको नाम	आ.व. ०७८/०७९ को अनुमाति	आ.व. ०७८/०७९ को संशोधित	आ.व. ०७९/०८० को विनियोजित अनुमान
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१,५००,०००।००	१९,४००,०००।००	२६,०००,०००।००
२१११२	पारिश्रमिक (पदाधिकारी)	७,५००,०००।००	७,५००,०००।००	७,५००,०००।००
२११२१	पोशाक	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२११३२	महङ्गी	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	८००,०००।००
२११३४	वैठक भत्ता (कर्मचारी)	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००	१,०००,०००।००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,०००,०००।००	५००,०००।००	२००,०००।००
२११३९	अन्य भत्ता	३००,०००।००	५००,०००।००	३००,०००।००
२११४१	पदाधिकारी वैठक भत्ता	३००,०००।००	१००,०००।००	२००,०००।००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००	१,०००,०००।००
२२१११	पानी तथा विजुली	५००,०००।००	५००,०००।००	५००,०००।००
२२११२	संचार महसुल	७५०,०००।००	७५०,०००।००	७००,०००।००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	७००,०००।००	१,२००,०००।००	१,५००,०००।००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,२००,०००।००	१,२००,०००।००	१,२००,०००।००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१,०००,०००।००	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	२५०,०००।००	२५०,०००।००	२७०,०००।००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत तथा संचालन खर्च	४००,०००।००	४००,०००।००	४००,०००।००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	४००,०००।००	३००,०००।००	१५०,०००।००
२२२९१	अन्य सम्पत्तीहरुको संचालन तथा संभार खर्च	४००,०००।००	३००,०००।००	१५०,०००।००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४,०००,०००।००	४,०००,०००।००	४,०००,०००।००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२,५००,०००।००	३,५००,०००।००	२,८००,०००।००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३५०,०००।००	३५०,०००।००	३००,०००।००
२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३००,०००।००	३००,०००।००	३००,०००।००
२२४१३	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरीसमेत)	१२,५००,०००।००	१३,५००,०००।००	१७,७००,०००।००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१५०,०००।००	१००,०००।००	१५०,०००।००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	३००,०००।००	२००,०००।००	३००,०००।००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३००,०००।००	३००,०००।००	५००,०००।००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (चौमासिक समिक्षा समेत)	४००,०००।००	४००,०००।००	४००,०००।००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२००,०००।००	२००,०००।००	१००,०००।००
२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	७००,०००।००	५००,०००।००	१००,०००।००
२२६१२	भ्रमण खर्च	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००	१,२००,०००।००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्र. मण्डलको भ्रमण खर्च	२००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
२२७११	विविध खर्च	१,५००,०००।००	१,५००,०००।००	१,६२५,०००।००
२२७२१	सभा सन्चालन खर्च	४००,०००।००	४००,०००।००	५००,०००।००
२६४१३	अन्य संस्थाहरुलाई अनुदान	२००,०००।००	२००,०००।००	२००,०००।००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१,०००,०००।००	१,१००,०००।००	१,०००,०००।००
२८१४१	जग्गाको भाडा	१५०,०००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००
२८१४२	घर भाडा	६००,०००।००	६००,०००।००	४००,०००।००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२००,०००।००	४००,०००।००	६००,०००।००
२८१४९	अन्य भाडा	२००,०००।००	२००,०००।००	१००,०००।००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	२५०,०००।००	२००,०००।००	२००,०००।००
जम्मा रकम		६८,६००,०००।००	६८,६००,०००।००	७७,०९५,०००।००
बडा चालु तथा प्रशासनिक खर्च		२,८००,०००।००	२,८००,०००।००	२,९०५,०००।००
कूल जम्मा		७१,४००,०००।००	७१,४००,०००।००	८०,०००,०००।००

बजेट शिर्षगगत पुष्ट्याई

क्र.सं.	शिर्षक	आ.व.०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित अनुमान	आ.व.०७८/०७९ का लागि संशोधित अनुमान	आ.व.०७९/०८० को लागि अनुमानित प्रस्ताव
१	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	७१,४००,०००.००	७१,४००,०००.००	८०,०००,०००.००
२	समपुरक कोष	५८,१९७,०८६.३८	५८,१९७,०८६.३८	५२,००७,८००.००
३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष (कोभिड १९ नियन्त्रण समेत)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	१,५००,०००.००
४	व्यवसाय प्रवर्द्धन कोष	२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	-
५	कृषि विकास शाखा	१०,५००,०००.००	१०,५००,०००.००	९,०००,०००.००
६	पशु सेवा शाखा	८,०००,०००.००	८,०००,०००.००	८,०००,०००.००
७	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	१५,९४०,०००.००	१५,९४०,०००.००	१६,०००,०००.००
८	स्वास्थ्य शाखा	९,०००,०००.००	९,०००,०००.००	१३,०००,०००.००
९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (महिला, बालबालिका लगायत अनय लक्षित कार्यक्रम)	४,३००,०००.००	४,३००,०००.००	१०,०००,०००.००
१०	बालमैत्री स्थानीय शासन	५,७००,०००.००	५,७००,०००.००	-
११	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
१२	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि ट्याक्टर खरिद	१,५००,०००.००	१,५००,०००.००	१,५००,०००.००
१३	सुचना प्रविधि	२,७००,०००.००	२,७००,०००.००	२,५००,०००.००
१४	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००
१५	मेसिनरी औजार	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	२,०००,०००.००
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१७	मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००	५००,०००.००	३,५००,०००.००
१८	विद्युत विस्तार तथा व्यवस्थापन	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	१,०००,०००.००
१९	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श खर्च (स्थानीय तह संस्थागत स्व-मूल्याङ्कनसँग सम्बन्धित लगायत अन्य कार्यविधि, निर्देशिका, विभिन्न योजनाको डि.पि.आर. तयार गर्न)	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००
२०	टोल विकास संस्था अनुदान	६००,०००.००	६००,०००.००	९००,०००.००
२१	खानेपानी तथा सरसफाई (विपन्न नागरिकहरूलाई शुद्ध खानेपानी वितरणको लागि धारा जडानमा अनुदान समेत)	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	५००,०००.००
२२	संस्थागत क्षमता (जन प्रतिनिधी/कर्मचारीको तालिम, गोप्टि, अभिमुखिकरण लगायत क्षमता विकास कार्यक्रम)	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
२३	होम पाईप	-	-	१,५००,०००.००
२४	वडा स्तरीय योजना	७०,८५०,०००.००	७०,८५०,०००.००	७०,८५०,०००.००
२५	गाउँपालिका स्तरीय योजना	१०५,११३,१२०.००	१०५,११३,१२०.००	१०३,१७६,०५२.२४
२६	सामाजिक सुरक्षा			
२७	अ. ल्या. योजना (आधारभूत स्वस्थ केन्द्र, वडा नं. ४, २ नं. वडा कार्यालय भवन, केर्खा बजार सडक कालोपत्रे (दोस्रो खण्ड), ह्याङ्ग्री खोला पुल निर्माण बाँकी कार्य वाड नं. ३, गोसखान,	३५,६५६,०००.००	३५,६५६,०००.००	३७,९९१,०००.००
२९	भैपरी खर्च पूँजीगत (पालिकास्तर)	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	५,०००,०००.००
३०	जम्मा	४४२,४५६,२०६.३८	४४२,४५६,२०६.३८	४३३,४२४,८५२.२४
३१	शसर्त संघीय सरकार	२७६,६००,०००.००	२७६,६००,०००.००	२५८,९००,०००.००
३२	जनसहभागीता	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	-
३३	सडक बोर्ड	८००,०००.००	८००,०००.००	-
३४	समपुरक अनुदान (संघीय)	१४,७००,०००.००	१४,७००,०००.००	१५,०००,०००.००
३५	विशेष अनुदान (संघीय)	३७,४००,०००.००	३७,४००,०००.००	२५,०००,०००.००
३६	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	-	-	१०,०००,०००.००
३७	प्रदेश सरकार शसर्त	-	-	६,५००,०००.००
	जम्मा	३३१,५००,०००.००	३३१,५००,०००.००	३१५,४००,०००.००

कुल जम्मा रकम	७७३,९५६,२०६.३८	७७३,९५६,२०६.३८	७४८,८२४,८५२.२४
---------------	----------------	----------------	----------------

विषयगत क्षेत्रअनुसारको बजेट

क्र.सं.	शिर्षक	आ.व.०७९/०८० को प्रस्तावित
क)	आर्थिक विकास	
१	कृषि विकास	२२,८००,०००.००
२	पशु विकास	११,१००,०००.००
३	साधुहोली	७,५००,०००.००
४	वडास्तरीय कार्यक्रम	५,८६०,०००.००
५	पालिकास्तरीय कार्यक्रम	१,७००,०००.००
	जम्मा	४८,९६०,०००.००
ख)	सामाजिक विकास	
१	शिक्षा	२१४,६००,०००.००
२	स्वास्थ्य	३१,२००,०००.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	५००,०००.००
४	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	२,५००,०००.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०,०००,०००.००
६	तोपगाछी खानेपानी (संघीय विशेष अनुदान)	१५,०००,०००.००
७	पालिका स्तरिय कार्यक्रम	२,२८५,०००.००
८	वडा स्तरिय विविध कार्यक्रम	९,९१२,५००.००
९	शसर्ततर्फ	४,६००,०००.००
	जम्मा	२९०,५९७,५००.००
ग)	पूर्वाधार विकास	
१	समपुरक कोष	५२,००७,८००.००
२	होम पाईप खरिद	१,५००,०००.००
३	मर्मत सम्भार कोष	३,५००,०००.००
४	विद्युत विस्तार तथा व्यवस्थापन	१,०००,०००.००
७	सार्वजनिक सम्पतिको संरक्षण	१,०००,०००.००
१०	सडक बोर्ड	१,७००,०००.००
११	पालिका स्तरीय पूर्वाधार विकास	७०,०४१,०५२.२४
१२	वडास्तरीय पूर्वाधार विकास	४९,७८७,५००.००
१३	अ. ल्या. योजनाहरु	३७,९९१,०००.००
१४	प्रदेश समपुरक अनुदान	१०,०००,०००.००
१५	संघ शसर्त	५२,८००,०००.००
	जम्मा	२८१,३२७,३५२.२४

घ)	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	
१	विपद व्यवस्थापन (कोभिड १९ नियन्त्रण समेत)	१,५००,०००.००
२	फोहोर मैला तथा वातावरण व्यवस्थापन	१५०,०००.००
३	वडास्तरिय कार्यक्रम	३,६२०,०००.००
जम्मा		५,२७०,०००.००
ड)	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन	
१	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	८०,०००,०००.००
२	मेशिनरी खर्च	२,०००,०००.००
३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	१,०००,०००.००
४	फर्निचर	३,०००,०००.००
५	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा	५,५००,०००.००
६	टोल विकास संस्था अनुदान	९००,०००.००
७	पालिकास्तरीय अन्य कार्यक्रम	७,१००,०००.००
८	वडास्तरीय अन्य कार्यक्रम	१,६७०,०००.००
९	सुचना प्रविधि	२,५००,०००.००
१०	संस्थागत क्षमता जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी तालिम गोष्ठी, अभिमुखिकरण लगायत क्षमता विकास कार्यक्रम	२,०००,०००.००
११	शसर्त	१०,०००,०००.००
जम्मा		११५,६७०,०००.००
च)	भैपरी	
१	पालिकास्तरीय	५,०००,०००.००
जम्मा		
छ)	पर्यटन शसर्त	
		२,०००,०००.००
कूल जम्मा		७४८,८२४,८५२.२४

समष्टि कार्यक्रमहरु (प्रस्तावित) आ.व. २०७९/०८०

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	क्षेत्र
१	प्रशासनिक खर्च	८०,०००,०००	संस्थागत विकास
२	कृषि विकास शाखा	९,०००,०००	आर्थिक विकास
३	पशु सेवा शाखा	८,०००,०००	आर्थिक विकास
४	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	१६,०००,०००	सामाजिक
५	स्वास्थ्य शाखा	१३,०००,०००	सामाजिक
६	महिला तथा बालकालिका शाखा (महिला, बालबालिकालगायत अन्य लक्षित वर्ग)	१०,०००,०००	सामाजिक
७	वडा सिलिङ्ग बजेट	७०,८५०,०००	पूर्वाधार
८	अ. ल्या. योजना	-	
	वाणी मा.वि. भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	१,५९०,०००	
	आधारभूत स्वस्थ्य केन्द्र भवन-३ निर्माणको बाँकी भुक्तानी	९४०,०००	
	१ नम्बर वडा कार्यालय भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	२,५१५,०००	
	२ नम्बर वडा कार्यालय भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	८,२००,०००	
	३ नम्बर वडा कार्यालय भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	१,२६५,०००	
	महेन्द्र रत्न विद्यालय भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	३,४२१,०००	
	आधारभूत स्वस्थ्य केन्द्र भवन-४ निर्माणको बाँकी भुक्तानी	१,७२४,०००	
	ह्याङ्ग्री खोला, गोसखान छेउको पुल निर्माणको बाँकी भुक्तानी	५,९१०,०००	
	चिसेनी मार्ग, वडा नं. ५ सडक निर्माणको बाँकी भुक्तानी	२,७४३,०००	
	ह्याङ्ग्री खोला ग्याविन बक्स निर्माणको बाँकी भुक्तानी	७१५,०००	
		६४६,०००	
	ज्योती आ.वि. कमल -४ को शौचालय निर्माणको बाँकी भुक्तानी	६६९,०००	
	चुलाचुली डाँफे सडकको निर्माण, वडा नं. ४ को बाँकी भुक्तानी	८४३,०००	
	तोपगाछी स्वस्थ्य चौकीमा बर्थिङ्ग सेन्टर भवन निर्माणको बाँकी भुक्तानी	२४०,०००	
	सिद्धदेवी आ.वि. भवन निर्माण, कमल-५ को बाँकी भुक्तानी	२९५,०००	
	मेहन्द्र रत्न मा.वि. शौचालय निर्माण, कमल-२, को बाँकी भुक्तानी	२३३,०००	
	गोरी शङ्कर शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण कमल-५, को बाँकी भुक्तानी	४,३०७,०००	
	केर्खा बजार सकड कालोपत्रे दोस्रो खण्ड, कमल-३ को बाँकी भुक्तानी	९८४,०००	
	सिंहदेवी आ.वि. शौचालय निर्माण, कमल-७ को बाँकी भुक्तानी	७५१,०००	
९	भैपरी खर्च पूजीगत (पालिकास्तर)	५,०००,०००	पूर्वाधार
११	समपुरक कोष	५२,००७,८००.००	पूर्वाधार

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	क्षेत्र
१२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१,५००,०००	विपद
१३	मर्मत सम्भार कोष	३,५००,०००	पूर्वाधार
१४	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण	१,०००,०००	पूर्वाधार
१५	सूचना प्रविधि	२,५००,०००	संस्थागत विकास
१६	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	२,५००,०००	सामाजिक
१७	मेशिनरी औजार	२,०००,०००	संस्थागत विकास
१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३,०००,०००	संस्थागत विकास
१९	फोहर मैला व्यवस्थापन	१,५००,०००	संस्थागत विकास
२०	विद्युत विस्तार तथा व्यवस्थापन	१,०००,०००	पूर्वाधार
२१	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श खर्च (स्थानीय तह संस्थागत स्व-मूल्याङ्कनसँग सम्बन्धित लगायत अन्य कार्यविधि, निर्देशिका, विभिन्न योजनाको ड्रइङ्ग, डिजाइन तथा इष्टिमेट. तयार गर्न)	५,०००,०००	संस्थागत विकास
२२	प्रति टोल विकास संस्था १५,००० का दरले सन्चालन अनुदान	९००,०००	सामाजिक
२३	खानेपानी तथा सरसफाई (विपन्न नागरिकहरुलाई शुद्ध खानेपानी वितरणको लागी धारा जडानमा अनुदान समेत	५००,०००	सामाजिक
२४	संस्थागत क्षमता (जन प्रतिनिधी/कर्मचारीको तालिम, गोष्ठि, अभिमुखिकरण लगायत क्षमता विकास कार्यक्रम)	२,०००,०००	संस्थागत विकास
२५	ह्युम पाइप खरिद	१,५००,०००	संस्थागत विकास
जम्मा		३३०,२४८,८००	
गाउँपालिकास्तरिय कार्यक्रम			क्षेत्र
१	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	५,०००,०००	पूर्वाधार
२	१, ३, ४ र ५ नं. वडा कार्यालय भवनको पहुँच मार्ग निर्माण, घेराबारा र फिलिड	१८,०००,०००	पूर्वाधार
३	शितलडाँडा देखि राधाकृष्ण मन्दिर सडक निर्माण (विमल काफ्लेको घरसम्म)	७००,०००	पूर्वाधार
४	सरस्वती मा.वि. छात्रावास मर्मत	५००,०००	पूर्वाधार
५	केर्खा अर्नाखाडी सडकमा कल्भर्ट मर्मत	५००,०००	पूर्वाधार
६	केर्खा बजारबाट ३ नं. वडा कार्यालय जाने सडक कोलोपत्रे	३,५००,०००	पूर्वाधार
७	रतुवा पुलदेखि चुलाचुली सिमानासम्म सडक कालोपत्रे (चिसेनी मार्ग), वडा नं. ५	५,०००,०००	पूर्वाधार
८	दहि चौक-जीवन चौक सडक कालोपत्रे, वडा नं. २, ४ र ६	५,०००,०००	पूर्वाधार
९	ज्योति चौक/एकता चौक सडक कालोपत्रे, वडा नं. ४	५,०००,०००	पूर्वाधार
१०	गुवाबारी-शङ्खडुब्बा सडक कालोपत्रे, वडा नं. ६	५,०००,०००	पूर्वाधार
११	गेउरिया-चारआली सडक, वडा नं. ७	४,५००,०००	पूर्वाधार
१२	सरडपाडा बजार व्यवस्थापन, वडा नं. १	५००,०००	पूर्वाधार

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	क्षेत्र
१३	साकेला भवन निर्माणस्थल घेराबारा, वडा नं. ५	१,०००,०००	पूर्वाधार
१४	किरात माइहिम युमा भवन निर्माण, वडा नं. ७	५००,०००	पूर्वाधार
१५	नेपाल सन्थाल आदिवासी उत्थानसंघलाई जग्गा व्यवस्थापनपश्चात् ग्रामथान निर्माण गर्न	३००,०००	पूर्वाधार
१६	वाल्मिकी आश्रम व्यवस्थापन, वडा नं. ३	५००,०००	पूर्वाधार
१७	युवराज अधिकारीको घर दक्षिण हुँदै छाताचोक जाने सडक मर्मत (सडक बोर्ड)	१,७००,०००	पूर्वाधार
१८	प्रहरी चौकी केर्खा छेउमा खुल्ला व्यायमशाला (Open Gym House) निर्माण	१,०००,०००	पूर्वाधार
१९	लखनपुर रेडक्रस भवन निर्माण तथा सामग्री खरिद	२,०००,०००	पूर्वाधार
२०	वडा नं. ६ को कार्यालय व्यवस्थापन	१,०००,०००	पूर्वाधार
२१	शिवालय मन्दिरबाट ज्योतिनगर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २	१,५००,०००	पूर्वाधार
२२	कमल पोखरी सिमसार पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेको हलमा साउण्ड सिस्टम तथा फर्निचर, फर्निसिङ्ग गर्ने, वडा नं. १	५००,०००	पूर्वाधार
२३	दहिचोक जीवन चोक सडक खण्डमा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. ६	१,०००,०००	पूर्वाधार
२४	घर नम्बर वितरण (क्रमागत)	२,०००,०००	संस्थागत
२५	सहकारी आधारभूत तालिम	२००,०००	आर्थिक
२६	सहकारी लेखापालन तालिम	१५०,०००	संस्थागत
२७	सहकारी संस्था सघन अनुगमन	१००,०००	संस्थागत
२८	भूमि आयोगसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सन्चालन	५००,०००	संस्थागत
२९	जग्गाको श्रेस्ता अद्यावधिक मालपोत कार्यालय, दमक	२००,०००	संस्थागत
३०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि अभिमुखीकरण सञ्चालन, ज्याला, सुरक्षा तथा अन्य आवश्यक औजार तथा निर्माण सामग्री खरिद	१,०००,०००	आर्थिक
३१	कमल बुलेटिन प्रकाशन	२००,०००	संस्थागत
३२	मागमा आधारित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	१,५००,०००	संस्थागत
३३	सूचना सन्चार, पत्रपत्रिका (टेलिभिजन एफ्. एम्. रेडियो)	७००,०००	संस्थागत
३४	जनप्रतिनिधिको डिजिटल प्रोफायल निर्माण	२५०,०००	संस्थागत
३५	मजदुरसँग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	२००,०००	सामाजिक
३६	स्काउण्ट (विविध कार्यक्रम)	३००,०००	सामाजिक
३७	मुसहर, सन्थाल, भाँगर र मिस्त्री जातीका प्राविधिक धार अध्ययन गर्ने (अ.स.ई. भेटनरी र कृषि प्राविधिक) (१८ महिने) विद्यार्थीलाई निःशुल्क छात्रवृत्ति	७२०,०००	सामाजिक
३८	सिभिल हेल्थ अर्गनाइजेशनको साभेदारीमा सामुदायिक विद्यालयमा आधारित विद्यालय स्वस्थ कार्यक्रम	१,०००,०००	सामाजिक

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	क्षेत्र
३९	विभिन्न जातजातीहरुको साँस्कृती प्रबर्द्धन	३६५,०००	सामाजिक
४०	न्यायिक समितिअन्तर्गतका कार्यक्रम	१,०००,०००	संस्थागत
४१	साधुहोली पर्यटन पूर्वाधार विकास संघीय सरकारसँग साभेदारी	७,५००,०००	पर्यटन
४२	बाँसवारीबाट सुनारा चौकसम्म जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. १ (क्रमागत)	५,०००,०००	पूर्वाधार
	गाउँपालिकाको समपुरक बजेट	१,५००,०००	पूर्वाधार
४३	गुरुङ टोल भलाय डाँडा सडक कालोपत्रे, वडा नं. ३	५,०००,०००	पूर्वाधार
	गाउँपालिकाको समपुरक बजेट	१,५००,०००	पूर्वाधार
४४	केर्खा बजार सौन्दर्यीकरण	५००,०००	पूर्वाधार
४५	अन्य सडक तथा पूल निर्माण	७,५९१,०५२.२४	
जम्मा		१०३,१७६,०५२.२४	
कूलजम्मा		४३३,४२४,८५२.२४	

अनुसूची- २

आ.व. २०७९/०८०

आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त हुने अनुमानित आय विवरण

शीर्षक			आ.व. ०७८/०७९ को अनुमानित	आ.व. ०७८/०७९ को सांशोधित	आ.व. ०७९/०८० को अनुमानित
सि.नं.	खर्च शीर्षक	विवरण			
१.	११३१३.	सम्पत्ती कर	५,७७७,०००	५,७७७,०००	६,५००,०००.००
२.	११३१४.	भूमिकर/मालपोत	१,३००,०००	१,३००,०००	१,३००,०००.००
३.	११३२१.	घर वहाल कर	७००,०००	७००,०००	८००,०००.००
४.	११३२२.	वहाल विटौरी कर	५००,०००	५००,०००	५००,०००.००
५.	११७७२.	विज्ञापन कर	३००,०००	३००,०००	३००,०००.००
६.	११४५२.	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	८७३,०००	८७३,०००	८५०,०००.००
७.	१४२१२.	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१००,०००	१००,०००	५०,०००.००
८.	१४२२१.	न्यायिक दस्तुर	२००,०००	२००,०००	५०,०००.००
९.	१४२२३.	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१००,०००	१००,०००	४००,०००.००
१०.	१४२२४.	परीक्षा शुल्क	१००,०००	१००,०००	१००,०००.००
११.	१४२२९.	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४००,०००	४००,०००	४००,०००.००
१२.	१४२४२.	नक्सा पास दस्तुर	१,८००,०००	१,८००,०००	१,८००,०००.००
१३.	१४२४३.	सिफारिस दस्तुर	४,०००,०००	४,०००,०००	४,१८०,०००.००
१४.	१४२४४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३००,०००	३००,०००	३००,०००.००
१५.	१४२४५.	नाता प्रमाणित दस्तुर	२००,०००	२००,०००	३२०,०००.००
१६.	१४२४९.	अन्य दस्तुर	१,५५०,०००	१,५५०,०००	२,०००,०००.००
१७.	१४६१३.	व्यवसायिक रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,६२५,०००	१,६२५,०००	२,०००,०००.००
१८.		अन्य क्षेत्रको आय	१००,०००	१००,०००	१००,०००.००
१९.	१४३१२.	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१००,०००	१००,०००	५०,०००.००
२०.	१४२५०.	अन्य राजश्व	१००,०००	१००,०००	-
जम्मा			२०,१२५,०००	२०,१२५,०००	२२,०००,०००.००

आ.व. २०७९/०८० को प्रयोजनका लागि स्रोत अनुमान

शिर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित	आ.व. ०७८/०७९ को संशोधित	आ.व. ०७९/०८० को अनुमान
१. आन्तरिक राजश्वतर्फ			
मालपोत रजिष्ट्रेशन बाँडफाँडबाट प्राप्त	१५,०००,०००.००	२१,१८१,३८५.४०	२०,०००,०००.००
प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त	१०,०००,०००.००	४,०३८,४७९.००	५,०००,०००.००
स्थानीय आय	२०,१२५,०००.००	१७,५७२,४०५.००	२२,०००,०००.००
जम्मा रकम	४५,१२५,०००.००	४२,७९२,२६९.४०	४७,०००,०००.००
२. राजश्व बाँडफाँडतर्फ			
संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने	८९,२४९,०००.००	९९,५४३,५१०.००	१०८,११४,०००.००
प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने (सवारी साधन कर वापत)	६,४९४,०००.००	५,३४४,८२०.००	६,४९४,८००.००
जम्मा रकम	९५,७४३,०००.००	१०४,८८८,३३०.००	११४,६०८,८००.००
३. वित्तीय हस्तान्तरण			
संघीय सरकार			
सामान्यीकरण अनुदान	१५४,६००,०००.००	१५४,६००,०००.००	१६३,५००,०००.००
शासर्त अनुदान	२७६,६००,०००.००	३२२,२२६,०००.००	२६८,९००,०००.००
समपुरक अनुदान	१,४७०,०००.००	१,४७०,०००.००	१५,०००,०००.००
विशेष अनुदान	३७,४००,०००.००	३७,४००,०००.००	२५,०००,०००.००
जम्मा रकम	४७०,०७०,०००.००	५१५,६९६,०००.००	४७२,४००,०००.००
प्रदेश सरकार हस्तान्तरण			
प्रदेश समपुरक अनुदान	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
सामान्यीकरण अनुदान	९,०२५,०००.००	९,०२५,०००.००	९,०२५,०००.००
शासर्त अनुदान	-	१२,४२५,०००.००	६,५००,०००.००
जम्मा	१९,०२५,०००.००	३१,४५०,०००.००	२५,५२५,०००.००
अ.लया. बैंक मौज्दात अनुमानित	१२७,९६३,२०६.३८	१२७,९६३,२०६.३८	८७,५९१,०५२.२४
जम्मा रकम	१२७,९६३,२०६.३८	१२७,९६३,२०६.३८	८७,५९१,०५२.२४
सडक बोर्ड	-	-	१,७००,०००.००
कुल जम्मा रकम	७५७,९२६,२०६.३८	८२२,७८९,८०५.७८	७४८,८२४,८५२.२४

कृषी विकास शाखा

क्र.सं.	कायक्रम / आयोजनाको नाम	इकाइ	बजेट
१	वागवानी विकास कार्यक्रम		
(क)	बेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि नर्मल प्लाष्टिक, मल्लिचंग र प्लाष्टिक टनेल वितरण	१	३००,०००.००
२	कृषि औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम		
(क)	साना मेसिनरी मकै रोप्ने, मकै छोडाउने, पावर स्प्रे टंकी, पावर विडर वितरण	१	५००,०००.००
३	बाली संरक्षण कार्यक्रम		
(क)	अर्गानिक बिषादी वितरण (साइजक्स, मल्टिनीम, ब्याक डग आदि)	२	३००,०००.००
(ख)	टाइकोडर्मा अनुदानमा वितरण	२	५०,०००.००
(ग)	विषदी प्रयोग मुक्त सप्ताह र फेरोमेन ट्याप वितरण	१	२००,०००.००
४	माटो परीक्षण र सुधार	१	
(क)	माटो परीक्षण रीएजेन्ट खरीद	१	५००,०००.००
(ख)	उत्पादनको आधारमा ढैंचाको बीउ वितरणमा अनुदान	१	२००,०००.००
(ग)	घुम्ती माटो परिक्षण शिविर	१	३००,०००.००
(घ)	कृषी चुन खरिद	१	२००,०००.००
५	कृषि प्रसार कार्यक्रम		
(क)	अर्गानिक मल, जैविक बानस्पतिक विषादी निर्माणसम्बन्धी स्थलगत कृषक तालिम	१	३००,०००.००
(ख)	नवीनतम कृषि प्रविधि प्रकाशन र वितरण	१	१५०,०००.००
(ग)	कृषि मेला प्रदर्शनी	१	१५०,०००.००
(घ)	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी		१००,०००.००
(ङ)	कृषि बीमासम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१	१००,०००.००
(च)	गाउँपालिका परिसरमा प्रांगारिक मल उत्पादनलाई निरन्तरता		५००,०००.००
(छ)	किसान परिचय पत्र वितरण	१	६००,०००.००
(ज)	सिँचाई मोटर अनुदानमा वितरण	१	१,५००,०००.००
(झ)	किसान धान दिवस	१	१५०,०००.००
(ञ)	कृषि विज्ञाट किसान कल सेन्टर सञ्चालन	१	१००,०००.००
(ट)	प्रत्येक वडामा महिनामा १ का दरले कृषी तथा पशु पाठशाला सञ्चालन	८४	५००,०००.००
(ठ)	सिँचाई मिटरमा ५० प्रतिशत अनुदान	१	२,०००,०००.००
(ड)	कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१	३००,०००.००
जम्मा कार्यक्रम खर्च			९,०००,०००.००

पशु सेवा शाखा				
सि.नं	कार्यक्रम विवरण	इकाई	लक्ष्य	बिनियोजित रकम
१.	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम			
(क)	परजीवी विरुद्ध औषधी खरिद	पटक	३	८००,०००.००
(ख)	माइजर सर्जिकल औषधी खरिद	पटक	३	१५०,०००.००
(ग)	गाइनोकोलोजिकल औषधी	पटक	३	१५०,०००.००
(घ)	पंक्षी औषधी खरिद	पटक	३	२५०,०००.००
(ङ)	मत्स्य औषधी खरिद	पटक	३	२५०,०००.००
(च)	प्राथमिक उपचार औषधी खरिद	पटक	३	१५०,०००.००
	जम्मा			१,७५०,०००.००
२	पशुपंक्षी खोप सेवा			
(क)	HS, BQ खोप खरिद भ्याक्सिनेटर पारिश्रमिकसहित	डोज	५०००	३००,०००.००
(ख)	FMD खोप खरिद भ्याक्सिनेटर पारिश्रमिकसहित	डोज	३०००	३००,०००.००
(ग)	Swinw Fever खोप खरिद भ्याक्सिनेटर पारिश्रमिकसहित	डोज	६०००	३००,०००.००
	जम्मा			९००,०००.००
३	पशुपंक्षी आहार कार्यक्रम			
(क)	हिउँदै घाँसमा अनुदान	सङ्ख्या	४०	२००,०००.००
(क)	बर्खेँ घाँसमा अनुदान	सङ्ख्या	४०	२००,०००.००
	जम्मा			४००,०००.००
४	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम			
(क)	गाइपालन ३ दिने तालिम	पटक	१	१००,०००.००
(ख)	बाखापालन ३ दिने तालिम	पटक	१	१००,०००.००
(ग)	बङ्गुरपालन ३ दिने तालिम	पटक	१	१००,०००.००
(घ)	कुखुरा पालन ३ दिने तालिम	पटक	१	१००,०००.००
(ङ)	माछापालन ३ दिने तालिम	पटक	१	१००,०००.००
	जम्मा			५००,०००.००
५	कृत्रिम गर्भाधान सेवा			
(क)	५० प्रतिशत अनुदानमा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पटक	४,५००	१,१२५,०००.००
(ख)	ग्लोभ सिथ खरिद	पटक	३	१००,०००.००
(ग)	तरल नाईट्रोजन खरिद ढुवानी तथा भण्डारण	पटक	आ.अ.	१२०,०००.००
	जम्मा			१,३४५,०००.००
६	बंगुरको गोठ सुधार कार्यक्रम (पकेट फलोअप)	सङ्ख्या	आ.अ.	४००,०००.००
७	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पटक	१	१,०००,०००.००
८	एक घर एक पशु सुत्केरी कार्यक्रम (क्याल्सियम मिनेरल वितरण)	सङ्ख्या		१,०००,०००.००
९	उत्कृष्ट पशुपालक कृषक पुरस्कार	पटक		१००,०००.००
१०	पशुपालक कृषक अवलोकन भ्रमण	पटक	१	२८०,०००.००
११	५०० लिटर क्षमताको चिलिङ्ग भ्याट खरिद	पटक	१	३२५,०००.००
	कूल जम्मा			८,०००,०००.००

शिक्षातर्फ			
सि.नं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	जिम्मेवारी	बजेट
१	कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा शाखा	२५०,०००.००
२	शिक्षक व्यवस्थापन (गत वर्षको विद्यालयगत अनुदानलाई सोही अनुसार यथावतै कायम राखी)	विद्यालय	६,२१०,६००.००
३	बालविकास केन्द्रका, प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको तलवभत्ता रु १५,०००। पुन्याउनका लागि प्रति बालविकास केन्द्र रु. ७००० का दरले १३ महिनाको जम्मा रकम	विद्यालय	२,८२१,०००.००
४	माध्यमिक तहका विद्यालय कर्मचारीहरुको तलव भत्ता प्रति महिना रु. १५,०००। कामय गर्नका लागि १० वटा मा.वि.लाई १३ महिनाको जम्मा रकम	विद्यालय	४५५,०००.००
५	माध्यमिक तहका विद्यालय सहयोगीहरुको तलव भत्ता प्रति महिना रु. १५,०००। कामय गर्नका लागि १० वटा मा.वि.लाई १३ महिनाको जम्मा रकम	विद्यालय	९७५,०००.००
६	आधारभूत तह कक्षा १-८ का विद्यालय सहयोगीहरुको तलव भत्ता रु १५,००० पुन्याउनका लागि प्रति विद्यालय रु. ७,५०० का दरले ४ वटा विद्यालयको १३ महिनाको जम्मा रकम	विद्यालय	३९०,०००.००
७	आधारभूत तह कक्षा १-५ का विद्यालय सहयोगीहरुको तलव भत्ता रु १५,००० पुन्याउनका लागि प्रति विद्यालय रु. १०,५०० का दरले ७ वटा विद्यालयको १३ महिनाको जम्मा रकम	विद्यालय	९५५,५००.००
८	मङ्गलमय मा.वि. स्रोत केन्द्रको आयातहरुको रु. १५,००० कायम गर्न ३ जनाको	विद्यालय	६०,४५०.००
९	स्थानीय पाठ्यक्रम		
(क)	१. पाठ्यक्रमका विषयवस्तुको खोज, अनुसन्धान, अभिमुखीकरण, छलफल र निर्माण	शिक्षा शाखा	५००,०००.००
(ख)	२. पाठ्यक्रमको लेखन तयारी, छपाई तथा वितरण	शिक्षा शाखा	५००,०००.००
१०	प्र.अ. बैठक चिया खाजा व्यवस्थापन	शिक्षा शाखा	१००,०००.००
११	विद्यालयमा वितरण गरिने खेलकुद सामग्री खरिद	शिक्षा शाखा	३००,०००.००
१२	अग्रेजी माध्यमका पुस्तकहरु	शिक्षा शाखा	५००,०००.००
१३	राष्ट्रपती रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रममा थप	शिक्षा शाखा	३५०,०००.००
१४	वि.व्य.स. एवम् शिक्षक अभिभावक सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा शाखा	५०,०००.००
१५	अङ्ग्रेजी माध्यमको पठनपाठन गराउनका लागि शिक्षण सिकाइ तालिम	शिक्षा शाखा	५००,०००.००
१६	IEMIS सम्बन्धी शिक्षकहरुलाई तालिम	शिक्षा शाखा	२००,०००.००

१७	प्राथमिक तह (१-५) का विद्यार्थीहरूको चित्रकला प्रतियोगिता	शिक्षा शाखा	८२,४५०.००
१८	कमल गा.पा.का प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ती	शिक्षा शाखा	५००,०००.००
१९	विद्यालय निरिक्षण अनुगमन	शिक्षा शाखा	१००,०००.००
२०	आधारभूत तह (कक्षा ६-८) का विद्यार्थीहरूलाई बतृत्वकला प्रतियोगिता	शिक्षा शाखा	१००,०००.००
२१	शैक्षिक क्यालेण्डर	शिक्षा शाखा	१००,०००.००
कूल जम्मा			१६,०००,०००.००

स्वास्थ्य शाखातर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम	बिबरण	क्याकलापहरु	लागत रकम
१	समुदायमा आधारित स्वास्थ्य सेवा	(क) अपाङ्गता स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	गाउँपालिकाको आर्थिक सहयोगमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम कार्यक्रम	२४०,०००.००
		(ख) स्वास्थ्य विमा सहयोग कार्यक्रम	गाउँपालिकाको आर्थिक सहयोगमा विपन्न ५०५ परिवारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन ।	१,७७१,०००.००
		(ग) KHDC कार्यक्रम (Kidney, Hypertension, Diabetes and Cardiac disease)	मुटु रोग, मृगौला रोग, चिनी रोगसम्बन्धी स्वास्थ्य जाँच तथा नसर्ने रोगहरुसम्बन्धी शिविर सञ्चालन ।	४००,०००.००
२	कुष्ठरोग निवारण	कुष्ठ रोगका विरामीहरुको खोजपड्ताल गर्ने	कुष्ठ रोगीको खोज पड्ताल गरी रोगी पत्ता लगाउने र उपचारको दायरामा ल्याउने (सुपरिवेक्षण, अनुगमन, स्वस्थकर्मिको ओरिएण्टेशन र परिचालन खर्च)	१००,०००.००
३	महिला स्वास्थ्य सेवा	(क) क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग तथा महिला स्वास्थ्य शिविर	आङ्ग खस्ने र पाठेघरको मुख तथा स्तन क्यान्सरसम्बन्धी स्क्रिनिङ्ग शिविर सञ्चालन	२५०,०००.००
		गर्भवती जाँच तथा प्रसुती सेवा प्रवर्द्धन	हरेक गर्भवती महिलाहरुलाई क्याल्सियम ट्याब्लेट र आइरन चक्की खरिद गरी निःशुल्क वितरण गर्ने	७००,०००.००
			प्रोटोकलअनुरूपको गर्भ जाँच गराएमा प्रतिमहिला रु. १००० का दरले प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराएने ।	३००,०००.००
			सूचीकृत स्वास्थ्य संस्थामा प्रशुती सेवा लिएमा प्रतिमहिला रु. १००० का दरले प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने ।	३००,०००.००

		पि.एन्.सि. हामभिजिट कार्यक्रम	पि.एन्.सि. होम भिजिट कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सहभागीलाई यातायत खर्च तथा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३००,०००.००
४	स्वस्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	(क) कार्यलय सञ्चालन अनुदान	स्वस्थ्य संस्था सञ्चालन सामाग्री खरिद गर्न लखनपुर स्वस्थ्य चौकीलाई वार्षिक एकमुष्ट रु. २००००० र आधारभूत स्वस्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वस्थ्य इकाईहरु ६ वटालाई रु. ५०,०००। कादरले निशर्तानुदान प्रदान गर्ने ।	५००,०००.००
		(ख) तोपगाछी स्वस्थ्य चौकी (प्रस्तावित कमल नगर अस्पताल)मा स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम तथा अस्पताल सञ्चालन सहयोग	अस्पतालको लागि आवश्यक फर्निचर तथा अत्यावश्यक औषधी लगायत अस्पताल सञ्चालन र व्यवस्थापन खर्च	१,४००,०००.००
		(ग) प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	प्रस्तावित कमल नगर अस्पताललाई रु. ५००,०००। र लखनपुर स्वस्थ्य चौकीलाई रु. १५०,००० उपलवध गराउने	६५०,०००.००
		स्वस्थ्य सन्देश, सूचना (रेडियो, पत्रपत्रिकामा छपाई)	स्वस्थ्यसम्बन्धी विभिन्न सूचना, सन्देशहरु माइकिङ्ग गर्ने, एफ्.एम्.वाट प्रशारण, पत्रपत्रिकामा छपाई गर्ने	१००,०००.००
			स्वस्थ्य शाखा तथा मातहतका स्वस्थ्य चौकी, आधारभूत स्वस्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वस्थ्य इकाईमा आवश्यक सर्जिकल सामाग्रीहरु खरिद ।	६००,०००.००
		अत्यावश्यक औषधी खरिद	नेपाल सरकारले निःशुल्क रुपमा वितरण गर्न सूचीकृत गरेको अत्यावश्यक औषधीहरु खरिद	१,५००,०००.००
		(च) विविध छपाई	स्वस्थ्य शाखावाट संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने औषधी खपत रजिष्टर, जिन्सी खप्ने र नखप्ने सामानको रजिष्टर आदि	३००,०००.००

५	बाल स्वस्थ	खोप कार्यकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन रकम	गत आ.व. कै कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिन (प्रति व्यक्ति वार्षिक रु. १५,००० का दरले)	६०,०००.००
६	स्वस्थ संस्था अनुगमन	पालिकाबाट मासिक रुपमा स्वस्थसंस्थाहरूको सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	पालिकाबाट मासिक रुपमा स्वस्थ संस्थाहरूको सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	१००,०००.००
	बैठक खर्च	स्वस्थ संस्थास्तरीय मासिक बैठक	स्वस्थसंस्था स्तरीय मासिक बैठक सञ्चालनका लागि बैठक भात तथा खाजा खर्च र व्यवस्थापन खर्च	१८०,०००.००
७	विद्यालय स्वास्थ्य	विद्यार्थीहरूको स्वस्थ परीक्षण	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी आँखा जाँच तथा दन्त शिविर सञ्चालन गर्ने	२००,०००.००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रम	(क) यातायत खर्च व्यवस्थापन	मासिक बैठकमा सहभागी र खोप तथा गाउँघर क्लिनिकमा खटिएवापत प्रतिमहिना प्रतिव्यक्ति रु. २००० को दरले यातायत खर्च उपलब्ध गराउने (दैनिक ४०० का दरले महिनाको ५ दिन खटेको यातायत खर्च)	५७६,०००.००
		(ख) महिला स्वस्थ स्वयम्सेविका दिर्घ सेवा सम्मान कार्यक्रम	अवकाश हुने महिला स्वस्थ स्वयम् सेविकालाई सम्मान	६०,०००.००
		(ग) उत्कृष्ट महिला स्वस्थ स्वयम्सेविका प्रोत्साहन	२ वटा स्वस्थ चौकीअन्तर्गतका २/२ जना उत्कृष्ट महिला स्वस्थ स्वयम्सेविकाहरूलाई प्रमाणपत्रसहित जनही रु. ५००० का दरले पुरस्कृत गर्ने ।	२२,०००.००
		(घ) महिला स्वस्थ स्वयम्सेविका भ्रमण	महिला स्वस्थ स्वयम् सेविकाहरूलाई वर्षका १ पटक अध्ययन अवलोकन भ्रमण गराउन	१००,०००.००
९	भैपरि आउने आकस्मिक खर्च	पर्व तथा दिवस	स्वस्थ सम्बन्धी पर्व, दिवस (विश्व एड्स दिवस, स्तनपान दिवस, कुष्ठरोग दिवस आदि) मनाउन	३०,०००.००
१०	आयुर्वेद स्वास्थ्य	आयुर्वेद स्वस्थ शिविर	आयुर्वेद स्वस्थ शिविर सञ्चालन खर्च तथा आयुर्वेद औषधी खरिद	१,३००,०००.००

११	एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च		गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सञ्चालनको जिम्मा लिएको लखनपुर रेडक्रस शाखालाई गर्भवती महिलाहरुलाई निःशुल्क सेवा प्रदान गर्न आवश्यक रकम उपलव्व गराउने	३००,०००.००
१२	विविध खर्च	तोकिएका कार्यक्रमहरु सञ्चालनका क्रममा रकम अपुग भएमा खर्च व्यवस्थापन	आन्तरिक तथा शसर्त अनुदानका कार्यक्रमहरु सञ्चालनका क्रममा रकम अपुग भएमा खर्च व्यवस्थापन	१५२,५००.००
१३	सवारी साधन खरिद	स्वस्वय शाखामार्फत् औषधीलगायत सामाग्री दुवानीका लागि	१ थान मोटरसाइकल खरिद	३१५,०००.००
१४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२४ जना महिला स्वस्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई ५० प्रतिशतका दरले हुन आउने रु. १७५०। का दरले स्वस्थ्य विका कार्यक्रम	४२,०००.००
१५	प्राथमिक उपचार सेवा		विपन्न नागरिकहरुका लागि प्राथमिक उपचार सेवा कार्यक्रम (ड्रेसिङ्ग)	१५१,५००.००
कूल जम्मा				१३,०००,०००.००

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम					
सि.नं.	क्रियाकलाप	इकाइ	बजेट		
			पालिका	प्रदेश सरकार	जम्मा
१	गाउँकार्यपालिकाका सदस्य तथा वडा सदस्यहरुलाई १ दिने अपाङ्गता ऐन नियमावलीसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१	१५,०००.०	१५,०००.०	३०,०००.०
२	स्वस्थ्य उपचारमा सहयोग	१५	५०,०००.०	५०,०००.०	१००,०००.०
३	क्षयरोग तथा अपाङ्गता दिवस	२	१५,०००.०	१५,०००.०	३०,०००.०
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा परिचयपत्रमा पहुँच	१	५,०००.०	५,०००.०	१०,०००.०
५	अपाङ्गता हेल्पडेस्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१३९,६२०.०	१३९,६२०.०	२७९,२४०.०
६	सहायक सामाग्रीको लागि सहयोग		५०,०००.०	५०,०००.०	१००,०००.०
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सिप विकास तालिम		५०,०००.०	५०,०००.०	१००,०००.०
८	डिपिओका पदाधिकारीहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम		१५,०००.०	१५,०००.०	३०,०००.०
९	पहुँचयुक्ततासम्बन्धी नमूना स्थल निर्माण तथा परिमाजृन		२५,०००.०	२५,०००.०	५०,०००.०
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान, तथ्याङ्क सङ्कलन र अद्यावधिक गर्ने		१५,०००.०	१५,०००.०	३०,०००.०
११	मिलिजुली समूह बैठक		८१,९००.०	८१,९००.०	१६३,८००.०
१२	विउ पूँजी बितरण		५०,०००.०	५०,०००.०	१००,०००.०
१३	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक		२२,५००.०	२२,५००.०	४५,०००.०
१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्था सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता शसक्तिकरण कार्यक्रमको लागि अपाङ्गतासम्बन्धी काम गर्ने संस्थालाई अनुदान		७५,०००.०	७५,०००.०	१५०,०००.०
कूल जम्मा			६०९,०२०.०	६०९,०२०.०	१,२१८,०४०.०

महिला तथा बालबालिका शाखातर्फ			
विविध			
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	पटक	बजेट
१	एसी/फ्रिज मर्मतसम्बन्धी तालिम	१	१५०,०००
२	कफी बनाउने तालिम	१	२००,०००
३	अति विपन्न असायह तथा पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई न्यानो लुगा वितरण	१	८०,०००
४	आदिवासी जनजाती युवाहरूलाई एडभान्स वाइरिङ्ग तालिम	१	२००,०००
५	आदिवासी जनजातीहरूको भेषभुषा तथा संस्कृती संरक्षण	१	२००,०००
६	मोबाइल मर्मत तालिम	१	१५०,०००
७	युवाहरूका लागि समसामयिक कानुनी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१	४०,०००
८	दलित समुदायका व्यवसायीहरूलाई उद्यमशीलता तालिम	१	१५०,०००
९	लोक सेवा तयारी कक्षा तालिम	१	५००,०००
जम्मा			१,६७०,०००
महिला तर्फ			
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	पटक	बजेट
१	ढाका बुनाईसम्बन्धी तालिम	२	४३०,०००
२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस	१	४०,०००
३	किशोरी आत्मरक्षा तालिम	१	२००,०००
४	महिला संस्था समितिका अध्यक्ष/सचिवहरूका वीचमा चौमासिक अन्तर्क्रिया	३	६०,०००
५	दलित तथा लक्षित वर्गका महिलाहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	१	६०,०००
६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	१	१००,०००
७	लैङ्गिक हिंसा तथा प्रजनन स्वस्थसम्बन्धी तालिम	१४	२१०,०००
८	विभिन्न क्षेत्रका योगदान पुऱ्याएका महिलाहरूलाई सम्मान	१	१००,०००
जम्मा			१,२००,०००
जेष्ठ नागरिकतर्फ			
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	पटक	बजेट
१	जेष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम	१	२०,०००
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	१००,०००
जम्मा			१२०,०००

अपांगतातर्फ			
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	पटक	बजेट
१	सांकेतिक भाषा सम्बन्धी दोभाषे तालिम ६ महिने	१	१५०,०००
२	अपाङ्गता भएका तथा व्यवसाय गर्न चाहने विपन्न अपाङ्ग व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता तालिम	१	१५०,०००
३	अपाङ्गता दिवस	१	४०,०००
४	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	१२	१००,०००
५	अपाङ्गता परिचय पत्रमा पहुँच	१	१०,०००
६	सहायता सामाग्री मर्मत तथा खरिद गरि वितरण गर्ने	१	१४६,०००
७	दृष्टिविहीन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई गमनशीलता तालिम	१	५०,०००
८	“ख” वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि निःशुल्क स्वस्थ विमा	१	७८४,०००
९	प्रदेश सरकारसँगको ५० प्रतिशत साभेदारीमा समावेशी कार्यक्रम	१	६०९,०२०
जम्मा			२,०३९,०२०
बालबालिकातर्फ			
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	पटक	बजेट
१	बाल सञ्जाल सञ्जाल घुम्ती बैठक खर्च	९६	६०,०००
२	बडा नं. ६ को बाल उद्यान व्यवस्थापन	१	१,०००,०००
३	बाल क्लव नेतृत्व तथा बैठक व्यवस्थापन तालिम	५	१५०,०००
४	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नती (सिकाइ कुना, टेलिभिजन आदि)	१	४००,०००
५	बालमैत्री शिक्षण सिकाई शिक्षक तालिम	१	३००,०००
६	बाल दिवस	२	५०,०००
७	बालमैत्री स्थानीय शासन गाउँ समिति बैठक खर्च		१००,०००
८	बाल अधिकार समिति क्षमता विकास		१००,०००
९	बाल भेला		५०,०००
१०	सेन्टिरी प्याड भेन्डिङ मेसिन खरिद तथा वितरण	२	१८०,०००
११	बाल विवाह, श्रम शोषण, लागू पदार्थ, दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	७	३५०,०००
१२	उद्घोषण कला तालिम	१	१००,०००
१३	बालबालिकाको १ दिने अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१	२००,०००
१४	सचेतनामुलक प्रचार प्रसार सामाग्री (एक्रियल बोर्ड)	१	१५०,०००
१५	अभिभावकहरु शिक्षा कार्यक्रम	१४	१००,०००
१६	प्राथमिक उपचार सामाग्री बक्स वितरण		१००,०००
१७	बालक्लव संरक्षक शिक्षक तालिम	२	१००,०००
१८	विद्यालयहरुका लागि डफ्टबिन खरिद तथा वितरण	१	१००,०००
१९	बडा कार्यालयहरुमा स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन		२४०,०००

२०	गाउँपालिकास्तरीय बालसञ्जाल कार्यालय व्यवस्थापन	१	५०,०००
२१	विद्यालय पुस्तकालय व्यवस्थापन	१	१००,०००
२२	बाल सञ्जाललाई खेल सामग्री व्यवस्थापन	८	२४०,०००
२३	वडा बाल सञ्चालन बैठक खर्च	७	२१०,०००
२४	बालमैत्री गाउँपालिका घोषण कार्यक्रम खर्च	१	२६०,९८०
२५	बालमैत्री स्थानीय शासनसम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१	५०,०००
२६	विपन्न बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	१	१००,०००
२७	बालमैत्री कार्यक्रमको समिक्षा	१	६०,०००
२८	विद्यालय संरचना मर्मत सुधार	१	३०,०००
२९	बालमैत्री गाउँपालिका घोषणाका लागि प्रतिवेदन तयारी	१	४०,०००
जम्मा			४,९७०,९८०
कूल जम्मा			१०,०००,०००

शर्त अनुदान			
खर्च शीर्षक	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	बजेट
३०,७००,१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम		
	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तीमा १० जनाको लागि हुने गरी साभा सुविधा केन्द्रको स्थापना	नेपाल सरकार	५००,०००.००
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ वमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजकी र उडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	४००,०००.००
	सम्भाव्य उत्पादनका उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	१४०,०००.००
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ वमोजिम लघुउद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	२,३६०,०००.००
जम्मा			३,४००,०००.००
३०,७००,१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम		
	नवीकरणीय उर्जा प्रविधि जडान (बायो ग्याँस/विद्युतीय चल्हो/सुधारिएको चुल्हो/सौर्य उर्जा)	नेपाल सरकार	६००,०००.००
जम्मा			६००,०००.००
३१,२००,१०१	कृषी विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय		
	कृषी तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्रविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	६००,०००.००
	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	३००,०००.००
	कृषी पशुपंक्षी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अद्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१००,०००.००
जम्मा			१,०००,०००.००
३१,२००,१०६	प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकीकरण कार्यक्रम		
	आ.व. २०७६/०७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	६००,०००.००
	आ.व. २०७६/०७९ मा नयाँ धानबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	१,२००,०००.००
	आ.व. २०७६/०७९ मा नयाँ बाख्र पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	१,५००,०००.००
जम्मा			३,३००,०००.००

३१,२०१,०११	कृषी विभाग		
	कृषी स्नातक करार	नेपाल सरकार	४६०,०००.००
	बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१,५००,०००.००
	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२,५२०,०००.००
	कोल्डस्टोर निर्माण	नेपाल सरकार	५,०००,०००.००
जम्मा			९,५००,०००.००
३१,२०२,०११	पशु सेवा विभाग		
	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	३००,०००.००
	पशुपंक्षी रोगको अन्वेषण, नमूना सङ्कलन तथा प्रेषण	नेपाल सरकार	१०,०००.००
	बङ्गुरको मासु ढुवानीको लागि फ्रोजन भ्यान सपोर्ट कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२,५५०,०००.००
	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	२०,०००.००
	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपंक्षी तथ्याङ्क तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	२०,०००.००
	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२००,०००.००
जम्मा			३,९००,०००.००
३१,३०१,१०२	खानेपानी सेवा बिस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम		
	सुनहारा बालुबारी खानेपानी आयोजना, कमल गा.पा. वाड नं. १, भापा	नेपाल सरकार	१,०००,०००.००
जम्मा			१,०००,०००.००
३१,४०१,०११	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण विभाग		
	एम.आइ.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	५,०००.००
	मेसिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नेपाल सरकार	६०,०००.००
	सञ्चार सामाग्री प्रशारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	आइ डि ए	१५०,०००.००
	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नेपाल सरकार	१२०,०००.००
	एम.आइ.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च)	नेपाल सरकार	४३७,०००.००
	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धतिअनुसार वडा स्तरबाट घटनादर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	नेपाल सरकार	९०,०००.००
	विविध खर्च (आयोजना, सामाजिक सुरक्ष छथा घटना दर्तासम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च)	नेपाल सरकार	७६,०००.००
	एम.आइ.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको दैनिकको भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	नेपाल सरकार	६०,०००.००
जम्मा			१,०००,०००.००

३२५००१०३	संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
	मक्षेश्वर शिवपाञ्चायन दुर्गा मन्दिर कमल ७ रङ्गपुर	नेपाल सरकार	७५०,०००.००
	श्री विष्णु पाञ्चायन मन्दिर संरक्षण, कमल गा.पा. २, मन्दिर चोक, भापा	नेपाल सरकार	५००,०००.००
	कमलेश्वर दुर्गा मन्दिर, कमल-१, भापा	नेपाल सरकार	७५०,०००.००
	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, कमल-१, भापा	नेपाल सरकार	५००,०००.००
जम्मा			२,५००,०००.००
३२५०११०८	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना		
	पुष्पथिर स्मृति पार्क, कमल गा.पा. १, भापा	नेपाल सरकार	१,०००,०००.००
	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, क्याम्पा बजार, कमल गा.पा.-२, भापा	नेपाल सरकार	१,०००,०००.००
	श्रीश्री राधा गौर गोविन्द मन्दिर कमल गा.पा. ५ (इस्कोन, नेपाल, दमक, भापा)	नेपाल सरकार	३,०००,०००.००
	ॐ विष्णु पाञ्चायन मन्दिर, कमल २, क्याम्पा चोक, भापा)	नेपाल सरकार	७००,०००.००
	चान्दु सिमसार पर्यटन विकास कमल गा.पा. ७ र गौरादह ५, भापा	नेपाल सरकार	१,०००,०००.००
	आदिवासी स्मृती पार्क निर्माण, कमल गा.पा. ३ र ५ उत्तर	नेपाल सरकार	१,०००,०००.००
जम्मा			७,७००,०००.००
३३६००१०१	गरिब घर पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण		
	गुनासो सुनुवाई कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२००,०००.००
जम्मा			२००,०००.००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद		
	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीइ तह स्तरीय)	नेपाल सरकार	१००,०००.००
जम्मा			१००,०००.००
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्		
	युवा प्रतिभाहरुको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१२५,०००.००
	एक शिक्षण संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	नेपाल सरकार	५२५,०००.००
	बाल क्लव गठन तथा नमूना संसद अभ्यास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	३५०,०००.००
जम्मा			१,०००,०००.००

शिक्षातर्फ			
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा -अधारभूत तह		
	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	११६,७००,०००.००
जम्मा			११६,७००,०००.००
३५००००१५	माध्यमिक तह		
	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु, प्राविधिक धारका प्रशिक्षकसमेत)	नेपाल सरकार	२८,५००,०००.००
जम्मा			२८,५००,०००.००
३५०००००१	विद्यालय क्षेत्र विकास योजना (प्रशिक्षण तथा स्थानीय तहका लागि)		
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	नेपाल सरकार	२,३८७,०००.००
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	९,३६८,०००.००
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	४,१९७,०००.००
	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	८,०११,०००.००
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	२,०७१,०००.००
	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमसमेत)	नेपाल सरकार	७००,०००.००
	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुधार सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	६,९००,०००.००
	सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	१,९५०,०००.००
	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद्को निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	४००,०००.००

	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामाग्री तथा डिजिटल सामाग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	१,६५८,०००.००
	संस्थागत क्षमता विकास, परीषा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	नेपाल सरकार	६५८,०००.००
	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिकधार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	१०,१००,०००.००
जम्मा			४८,४००,०००.००
३५०४११०११	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद (विशेष कार्यक्रम समेत)		
	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	नेपाल सरकार	१,२३०,०००.००
	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	नेपाल सरकार	५०,०००.००
	बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाका तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधिक कार्य	नेपाल सरकार	५०,०००.००
	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका लागि सीप तालिमसम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन/अद्यावधिक कार्य	नेपाल सरकार	५०,०००.००
	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०) लाई वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	३२०,०००.००
	वृत्ति मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना	नेपाल सरकार	५००,०००.००
	गत वर्षको कार्यगत तालिमसहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	नेपाल सरकार	१,१९०,०००.००
	वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रमका लागि उपयुक्त विद्यालय पहिचान तथा अभिमुखीकरण कार्य	नेपाल सरकार	५०,०००.००
	बैठक, योजना तर्जुमा, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	नेपाल सरकार	३६०,०००.००
	सम्बन्धित निकाया/सरोकारवालाबीच समन्वय छलफल/अन्तर्क्रिया	नेपाल सरकार	५०,०००.००
	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	नेपाल सरकार	५०,०००.००
जम्मा			३,९००,०००.००
	शिक्षातर्फ कूल जम्मा		१९७,५००,०००.००

३६५००१०६	बुहक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		
	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषी, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	नेपाल सरकार	१५०,०००.००
	पोषण विशेष (स्वस्थ) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	१५०,०००.००
जम्मा			३००,०००.००
३६५००१०७	तराइ मधेश समृद्धि कार्यक्रम		
	साम्रामलि हुँदै बोहोरा टोल, बगाने टोल, सिसा बाँध, क्याम्पा जाने सडक ढलान/कालोपत्रे (क्रमागत, कमल गाउँपालिका, २ र ३, कमल गाउँपालिका)	युरोपियन युनियन	५,०००,०००.००
	नहरचोकदेखि पुष्पथिर स्मृति प्रतिष्ठानसम्म सडक कालोपत्रे, कमल गाउँपालिका १	युरोपियन युनियन	५,०००,०००.००
जम्मा			१०,०००,०००.००
३६५०११०३	भोजपुर पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम		
	कमल १ गुरमारीपश्चिम कृष्ण खोलामा भोजपुर, ज्यातिनगर टोल जिवलाल गौतमको घर पश्चिम वडा नं. ४ र २ जोड्ने दयाङ्ग्री खोलामा, बाह्र विघा टोल कमल १ र गौरादह ९ जोड्ने दयाङ्ग्री खोलामा, मोरिया कमल १ र धादर खोला दोभान वाड नं. १	नेपाल सरकार	१,९००,०००.००
जम्मा			१,९००,०००.००
	स्वस्थतर्फ		
३७०००१२	राष्ट्रिय स्वस्थ तालिम केन्द्र		
	स्वस्थकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट तालिम	नेपाल सरकार	२००,०००.००
जम्मा			२००,०००.००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वस्थ सेवा		
	स्थानीय तहका स्वस्थ चौकी, प्राथमिक स्वस्थ केन्द्र, अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्चसमेत	नेपाल सरकार	९,९००,०००.००
जम्मा			९,९००,०००.००

३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण		
	आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवम् ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई, इ.टि.पि. रजिष्टर अद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवससम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	९०,०००.००
	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वस्थ सेवोका पहुँच कम भएका समुदायमा सक्रिय क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण एवम् पाँच वर्ष मुनीका बालबालिकामा क्षयरोग रोकथामसम्बन्धी टि.पि.टि. कार्यक्रम	नेपाल सरकार	६२,०००.००
	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम सञ्चालन र स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	नेपाल सरकार	४८,०००.००
जम्मा			२००,०००.००
३७००११०१	परिवार कल्याण कार्यक्रम		
	पविार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वस्थ कार्यक्रम		३६०,०००.००
	पोषण कार्यक्रम		२७०,०००.००
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमअन्तर्गत आभा सुरक्षा, गर्भवती, रक्त सञ्चार, उत्प्रेरण सेवा, न्यायो भोला र निःशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		५०४,०००.००
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन		१,०९६,०००.००
	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुष्टर खोपसमेत सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वस्थ संस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)		२२६,०००.००
	नियमति खोप सुदृढिकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम ११दिन गरी ३ दिन एवम् पूर्ण खोप गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानीय तह वडा खोप समन्वय समिति तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखीकरण, स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरघुरी सर्भेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन, घोषणा बाँकीमा घोषणा तथा घोषण भएकामा दिगोपन कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च		१४४,०००.००

	प्रजनन् रुग्णना स्वस्थ्य सेवा		१००,०००.००
	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरिद		४००,०००.००
	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समतता तथा पहुँच कार्यक्रम)		५००,०००.००
जम्मा			३,६००,०००.००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		
	पशुपक्षी आदिवाट हुने ईन्फ्लूएन्जा, बर्डफ्लू, AMR, सिष्टसकोसिस, टक्सोप्लाज्मेसिस आदि विभिन्न सरुवा रोगसम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	२०,०००.००
	विभिन्न सरुवा रोग, नसर्ने रोग, जुनेटिक, मानसिक स्वस्थ्यसम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वस्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने ।		१००,०००.००
	कोभिड-१९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँगको अन्तर्क्रिया तथा RRT, स्वस्थ्यकमी परिचालन	नेपाल सरकार	२५,०००.००
	हात्तिपाइले रो विरुद्धको आम औषधी सेवन अभियान (MDA) सञ्चालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)		६२५,०००.००
	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्क्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)		३०,०००.००
	डेङ्गुलगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टे बासस्थान खोजी गरी लाभा नष्ट गर्ने अभियान सञ्चाल गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन		१००,०००.००
जम्मा			१,१००,०००.००

३७००११०७	स्वस्थ व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	पालिकास्तरमा स्वस्थ संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वस्थ कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवम् गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा		१५५,०००.००
	स्वस्थ सूचना साथै आइ.एम.यु. सुदृढीकरण कार्यक्रम		६५,०००.००
	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू.आर. कोड प्रमाणीकरण		८०,०००.००
जम्मा			३००,०००.००
३७००११०९	राष्ट्र स्वस्थ शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र		
	विद्यालय स्वस्थ शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वस्थ स्वयम् सेविकाहरुको लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		७५,०००.००
	सूर्तीजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनीकरणसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२५,०००.००
जम्मा			१००,०००.००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम		
	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वस्थ सेवाको लागि औषधी खरिद	नेपाल सरकार	१,७००,०००.००
	स्वस्थ चौकी (आधारभूत स्वस्थ सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेव मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलोअप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	१५०,०००.००
	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वस्थसम्बन्धी अभिमुखीकरण		१५०,०००.००
जम्मा			२,०००,०००.००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		
	राष्ट्रिय महिला स्वस्थ स्वयम्सेविका कार्यक्रम (पोशाक, प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	६००,०००.००
जम्मा			६००,०००.००
	कूल जम्मा		१८,०००,०००.००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		
	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	४९४,०००.००
	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	१७,०००.००
	रोजगार संयोजकको पोषाक	नेपाल सरकार	१०,०००.००
	रोजगारी सिर्जना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	२,२७९,०००.००
जम्मा			२,८००,०००.००

३७००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना		
	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	२६५,०००.००
	रोजगार सहायकको तलव	नेपाल सरकार	३९३,०००.००
	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	११,०००.००
	रोजगार सहायकको पोषाक	नेपाल सरकार	१०,०००.००
	प्राविधिक सहायकको तलव	नेपाल सरकार	३९३,०००.००
	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार	२,४०७,०००.००
	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	११,०००.००
	प्राविधिक सहायकको पोषाक	नेपाल सरकार	१०,०००.००
	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर, फिक्चर्स, क्यामार, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार	३००,०००.००
	जम्मा		३,८००,०००.००
	कूल जम्मा		६,६००,०००.००
	(समपुरक तथा विशेष अनुदान) राष्ट्रिय योजना		
	क्याम्पावाट समयगढ-छाता चोक हुँदै सुनारा सडक कालोपत्रे)	नेपाल सरकार	१५,०००,०००.००
	तोपगाँछी खानेपानी आयोजना पाइपलाइन बिस्तार	नेपाल सरकार	१५,०००,०००.००
	महेन्द्र रत्न मा.वि. कमल २ को भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१०,०००,०००.००
	जम्मा		४०,०००,०००.००
	कूल जम्मा		३०८,९००,०००.००

(वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु)

कमल गाउँपालिका वडा नं.- १

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
(क) आर्थिक विकास			
१	१ एक घर एक स्वस्थ विमामा ५० प्रतिशत अनुदान	कमल-१	५००,०००
२	वडा युवा समिति व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
३	बालबालिका सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	कमल-१	१००,०००
४	आरम्भ क्लवबाट खेल व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
५	सजसाइन क्लवबाट खेल व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
६	सञ्चार व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
७	होर्डिङ्ग बोर्ड व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
८	अपाङ्ग समूह वडा नं. १	कमल-१	१००,०००
९	ढ्याङ्ग्री बालुवाडी टोल विकासमा सिलाई बुनाई सञ्चालन	कमल-१	५०,०००
जम्मा			१,२५०,०००
(ख) संस्थागत क्षमता विकास			
१	कालिका आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
२	नरेन्द्र जनता मा.वि. व्यवस्थापन	कमल-१	२५०,०००
३	नवदुर्गे आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
४	बाँसबारी मा.वि. व्यवस्थापन	कमल-१	२५०,०००
५	वडा कार्यालय तथा सडक रेखदेख	कमल-१	१००,०००
जम्मा			८००,०००
(ग) भौतिक पूर्वाधार विकास			
१	बाँसबारी क्षेका सुकुम्बासीको घरमा बरण्डा निर्माण	कमल-१	६००,०००
२	वडाका विभिन्न बाटाहरु मर्मत	कमल-१	५००,०००
३	भैपरी	कमल-१	७०००००
४	पर्शुराम सुवेदीको घर दक्षिण सन्थाल बस्ती जाने बाटोमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	कमल-१	४००,०००
५	शुक्रबारे बजार व्यवस्थापन र चौतारो निर्माण	कमल-१	५००,०००
६	बरगाछी चोकको जेष्ठ नागरिक चौतारो मर्मत	कमल-१	१००,०००
७	बाह्रविघे सिमानामा कल्भर्ट र सन्थाल बस्तीको बाटो मर्मत	कमल-१	३००,०००
८	सडक बत्ती व्यवस्थापन	कमल-१	२००,०००
९	रतन चौन इशवरा टोलमा ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण	कमल-१	१००,०००
१०	बाबा कार्कीको घरबाट पुतली चोक जाने बाटो स्तरोन्नती	कमल-१	५००,०००
११	बाँसबारी बजार र बाटो व्यवस्थापन	कमल-१	२००,०००

१२	शान्ती चोक ढ्याङ्ग्री खोला र बाटो मर्मत	कमल-१	३००,०००
१३	मलामी विश्राम घरदेखि कमल काफ्लेको घर जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	२५०,०००
१४	सयनध्वज बि.क.को घरसम्म जाने बाटो मर्मत	कमल-१	१००,०००
१५	स्कूल कित्ता जाने बाटो र श्याम खड्काको घर जाने बाटो मर्मत	कमल-१	३००,०००
१६	सोलमारी चोक र थिरराज महतराको घर जाने बाटो मर्मत	कमल-१	२००,०००
१७	मन्कु डाँडाबाट दङ्गाला टोल जाने बाटो मर्मत	कमल-१	२००,०००
१८	हिमा खड्काको घर हुँदै पुरुषोत्तम बस्नेतको घर जाने बाटो मर्मत	कमल-१	२००,०००
१९	सुनाहारा चोक व्यवस्थापन	कमल-१	१००,०००
२०	ढ्याङ्ग्री बजारपूर्व जाने बाटो मर्मत	कमल-१	१००,०००
२१	धाधर गाउँ जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	३००,०००
२२	बासु चोकबाट राम भण्डारीको घर जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	१५०,०००
२३	दाङ्ग्री ट्रेस ब्रिजपश्चिम ढ्याङ्ग्री खोला व्यवस्थापन	कमल-१	२००,०००
२४	सरङ्पाडा स्कूलबाट पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	१५०,०००
२५	फूलबारी चोकबाट पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	१००,०००
२६	लक्ष्मी टोल जाने बाटो ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण २६	कमल-१	३००,०००
२७	वकिल मिस्त्री बस्ती जाने बाटो मर्मत	कमल-१	१००,०००
२८	छविलाल थपलीयाको घरबाट पूर्व जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	१५०,०००
२९	सरङ्पाडा बजारको पश्चिमतर्फ ढल निर्माण	कमल-१	४००,०००
३०	झागर बस्ती जाने बाटो मर्मत	कमल-१	१००,०००
३१	नगेन्द्र कार्कीको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	१००,०००
३२	काठमीलपूर्व कल्भर्ट र संचाल बस्ती जाने बाटो मर्मत	कमल-१	२५०,०००
३३	सरङ्पाडा खेल मैदानबाट मिस्त्री बस्ती जाने बाटो ग्राभेल	कमल-१	१००,०००
जम्मा			८,२५०,०००
कुल जम्मा			१०,३००,०००

कमल गाउँपालिका वडा नं.- २

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
(क) आर्थिक विकास			
१	५० प्रतिशत साझेदारीमा स्प्रे टेकी र ईलेक्ट्रोनिक चाफ कटर बितरण	कमल-२	५००,०००
२	क्याम्पा बजार व्यवस्थापन	कमल-२	६००,०००
३	समायगढ बजार व्यवस्थापन	कमल-२	७००,०००
जम्मा			१,८००,०००
(ख) सामाजिक विकास			
१	कमल गंगा आर्यघाट शौचालय तथा बाथरुम निर्माण योजना	कमल-२	२००,०००

२	जेष्ठ चौतारी निर्माण(क्याम्पा बजार)	कमल-२	३००,०००
३	गरिब तथा बिपन्न बालबालिका हरुलाई शैक्षिक सामाग्री बितरण	कमल-२	१५०,०००
४	बिपन्न बर्ग निशुल्क स्वास्थ्य बिमा	कमल-२	७००,०००
५	महिला बर्गलाई सेनीटरी प्याड बितरण	कमल-२	२००,०००
६	महिला सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	कमल-२	२००,०००
७	दलित बर्ग बंगुर पाठा बितरण कार्यक्रम	कमल-२	१५०,०००
८	संथाल जाती उत्थान कार्यक्रम	कमल-२	२००,०००
९	युवा सचेतना कार्यक्रम	कमल-२	१५०,०००
१०	खेलकुद सामाग्री बितरण तथा कार्यक्रम	कमल-२	२००,०००
जम्मा			२,४५०,०००
(ग)पूर्वाधार विकास			
१	देबीचौन चौक उत्तर बलराम कार्कीको घर अगाडी र मान बहादुर कटुवालको घर दक्षिण १ नं. जाने सडक स्तरोन्नती	कमल-२	५००,०००
२	छाता चौक सुनाहारा सडक स्तरोन्नती	कमल-२	५००,०००
३	आँप डाँडा सडक ग्राभेल	कमल-२	१५०,०००
४	रेवत श्रेष्ठको घरबाट रत्न बराईलिको घर जाने सडक मर्मत	कमल-२	१५०,०००
५	समायगाढ रिङ्गरोड सडक मर्मत	कमल-२	२००,०००
६	जुगल गाउँ सडक मर्मत	कमल-२	१५०,०००
७	नबोदय फर्निचर सडक मर्मत	कमल-२	१५०,०००
८	तारानाथ न्यौपानेको घर दक्षिण क्याम्पा चौक जाने सडक ग्राभेल	कमल-२	५००,०००
९	सुचना तथा संचार र होर्डिङ्ग बोर्ड निर्माण	कमल-२	१००,०००
१०	भैपरी बिबिध	कमल-२	५००,०००
११	२ नं.वडाका बिभिन्न सडकहरु मर्मत	कमल-२	८००,०००
१२	चुलाचुली मोडल क्लव अधुरो भवन निर्माण	कमल-२	१५०,०००
१३	ग्रामीण बिकास फाउण्डेशन व्यवस्थापन	कमल-२	१५०,०००
१४	ह्युमपाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	कमल-२	२००,०००
१५	महेन्द्र रत्न मा.बि. पुर्ब घिमिरे कित्ताबाट पुर्ब जाने सडक मर्मत	कमल-२	१५०,०००
१६	आदर्श टोल सडक ग्राभेल	कमल-२	१५०,०००
१७	सुनाहारा चौक गोलचक्र व्यवस्थापन	कमल-२	१००,०००
जम्मा			४,६००,०००
(ग)वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१	देबीचौन चज्योतीनगर ढेंग्री खोला बाँस पाईलिङ्ग	कमल-२	२००,०००
२	भुत्तुङ्ग खोला नियन्त्रण योजना	कमल-२	५००,०००
३	पैनी ब्यबस्थापन क्याम्पा	कमल-२	४००,०००
४	सेतुमाडी धाधर नियन्त्रण(कृष्ण प्रसाद खतिवडाको घर छेउ)	कमल-२	१००,०००
जम्मा			१,२००,०००
जम्मा			१०,०५०,०००

कमल गाउँपालिका वडा नं. ३

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
क) पूर्वाधार विकास तर्फ			
१	बुध्दमार्ग मुख खोल्न बधशाला भत्काईग्राभेलगर्ने	कमल -३	१००,०००
२	पाथिभरासेलर मिल जाने बाटो ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
३	तेयुडमार्ग ग्राभेल	कमल -३	५०,०००
४	राममार्ग प्रकाश निरौलाको तर्फको बाटो ग्राभेल	कमल -३	५०,०००
५	ढ्याङ्ग्रीखोलामा तटबन्धन को लागि बाँस पाईलिङ तथा बुद्ध मार्ग संरक्षण	कमल -३	२००,०००
६	रणमायालिम्बुको घर पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	कमल -३	५०,०००
७	पहलमानगुरुड मार्ग ग्राभेल	कमल -३	७५,०००
८	निरबहादुर गुरुडको घर पश्चिम बुध्द मार्ग जाने बाटो ग्राभेल	कमल -३	७५,०००
९	निर्माणाधिन वडा कार्यालय दक्षिण गोसखान मार्ग विचमा ढल निर्माण	कमल -३	२५०,०००
१०	विजयकुमार अधिकारीको जग्गा पूर्व हुँदै यादव सापकोटाको घर हुँदै कालो पत्रे जोडेनेबाटो ग्राभेल	कमल -३	२००,०००
११	तोयाधिमिरेको घर दक्षिण ढकाल टोल हुँदै इच्छारामको घर हुँदै केर्खा क्याम्पाकालोपत्रे जोड्ने सम्म ग्राभेल गर्ने	कमल -३	२००,०००
१२	भिमलाल आचार्यको पूरानो घर उत्तर सम्ब बहादुर अधिकारीको घर सम्मको बाटो ग्राभेल गर्ने	कमल -३	१००,०००
१३	खानेपानीस्कीम नं ३ देखि पूर्व कल्भर्ड सम्मको ढल व्यवस्थापन ड्रेन सहित क्रमागत	कमल -३	५००,०००
१४	विजुथेवेको घरबाट पश्चिम नयाँ वस्ती भित्र ह्युम पाइप तथा ग्राभेल	कमल -३	३००,०००
१५	केरखाखोला नियन्त्रण बाँस पाइलिङ	कमल -३	१००,०००
१६	सिंहदेवी सामुदायिक भवनमा शौचालय	कमल -३	५०,०००
१७	शान्ता मुखियाको घरदेखी हरि माया मिश्रको सम्म ग्राभेल थप	कमल -३	५०,०००
१८	टेकबहादुर पौडेल र भिम प्रसाद राईको घरविच रहेको पैनीलाई बाटोमा परिणतको गर्ने	कमल -३	५०,०००
१९	भिम प्रसाद राईको देखी देउ प्रसाद लिम्बु सम्म ठाडो बाटो ग्राभेल	कमल -३	१५०,०००
२०	मनोजबोहोराको घरदेखी खग्रेन्द्र बुढाथोकीको सम्म ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
२१	वन्डरल्याण्ड स्कूल दक्षिण पश्चिम पट्टीको बाटो ह्युमपाइप सहित स्तरोन्नती	कमल -३	२००,०००
२२	अप्सराचौलागाईको घर दक्षिण युवराज ओझाको घरसम्म ग्राभेल	कमल -३	५०,०००
२३	गायत्री खतिवडाको घरदेखी पश्चिम टेलिकम टावर हुँदै न्युरोड टोल विकास संस्था जाने बाटोग्राभेल	कमल -३	१००,०००
२४	लोकनाथभण्डारीको घर पूर्व राम बहादुर कार्कीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
२५	कुलप्रसाद काफ्लेको घरदेखी पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	कमल -३	१५०,०००
२६	चिउरामिल जाने बाटो ग्राभेल	कमल -३	५०,०००
२७	आदर्शमार्ग कालोपत्रे (सानो केरखा)	कमल -३	२,६५०,०००
२८	प्रगतिमार्ग सम्भार ह्युम पाइप तथा ग्राभेल (सानो केरखा)	कमल -३	१५०,०००
२९	संगममार्ग ग्राभेल (सानो केरखा)	कमल -३	१००,०००
३०	गणेशबहादुर कटुवालको घरपूर्व डाँडाटोल जाने बाटो कालोपत्रे	कमल -३	१,१५०,०००

३१	कमलगुरुडको घर पूर्व जाने बाटो ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
३२	कुलप्रसाद भण्डारीको घर पश्चिम दुर्गा वाग्लेको घर अगाडी बाटो सम्म ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
३३	हिमप्रसाद दाहालको घर उत्तर पूर्व जाने बाटो ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
३४	बैजनाथधिमिरेको घर पश्चिम केरखा क्याम्पा बाटो जोड्ने बाटो ग्राभेल	कमल -३	१००,०००
३५	वडाका विभिन्न बाटोहरु मर्मत सम्भार	कमल -३	३००,०००
जम्मा			८१५,०००
ख) आर्थिक विकास			
१	किसानलाई इलेक्ट्रोनिक स्प्रे टंकी वितरण	कमल ३	१००,०००
२	सानो केरखामा छाडा पशु नियन्त्रणका लागि ढाट निर्माण	कमल -३	३०,०००
३	विपन्न परिवारका पशुपालक किसानको पशु विमा	कमल -३	५०,०००
जम्मा			१८०,०००
ग) सामाजिक विकास			
१	मदन आश्रित स्मृति बहुमुखी क्याम्पसमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	कमल -३	५०,०००
२	योग प्रशिक्षण	कमल -३	५०,०००
जम्मा			१००,०००
घ) वातावरण तथा सरसफाई			
१	फोहोरमैला व्यवस्थापन	कमल-३	५०,०००
जम्मा			५०,०००
ङ) लक्षित वर्ग			
१	विपन्न महिलालाई आयमुलक कार्यक्रम	कमल-३	१००,०००
२	आदिवासी/जनजाती तथा दलित परिवारलाई सीपमुलक तालिम	कमल-३	१००,०००
३	अपाङ्ग असक्त नागरिकलाई सहयोग सामाग्री वितरण	कमल-३	५०,०००
४	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	कमल-३	१००,०००
जम्मा			३५०,०००
च) युवा तथा खेलकुद्			
	युवालाई खेलकुद् सामाग्री वितरण तथा खेलकुद् गतिविधी संचालन	कमल-३	२,०००००
जम्मा			२,०००००
छ) विपद् व्यवस्थापन			
१	भैपरी आउने र विविध	कमल-३	३७०,०००
२	हात्तीको आतङ्क सुरक्षाको लागि उपकरण खरिद	कमल-३	५०,०००
जम्मा			४२०,०००
ज) सूचना तथा सञ्चार			
१	सि.सि.क्यामरा जडान	कमल-३	१००,०००
२	सूचनातथा सञ्चार	कमल-३	७५,०००
जम्मा			१७५,०००
झ) अन्य			
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कमल-३	१००,०००
२	विभिन्न सन्देश मूलक होडिड बोर्ड राख्ने	कमल-३	७५,०००
३	कार्यालयका लागि मेशिनरी तथा औजार	कमल-३	१००,०००
जम्मा			२७५,०००

ज) बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			
१	बालभेला, विद्यार्थी ज्युली, विद्यालय स्तरीय क्रियाकलाप, साइबर क्राइम तथालागूपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना मूलक कार्यक्रम	कमल-३	१००,०००
जम्मा			१००,०००
कुल जम्मा			१०,०००,०००

कमल गाउँपालिका वडा नं. ०४

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
क) आर्थिक विकास			
१	टनेल वितरण	कमल-४	५०,००००
२	विउविजन वितरण	कमल-४	४०,००००
जम्मा			९०,००००
क) सामाजिक विकास			
१	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	कमल-४	१०५,०००
२	वडा वाल संजाल कार्यक्रम	कमल-४	१५०,०००
३	वडा बालमैत्री होर्डिडवोर्ड निर्माण	कमल-४	१५०,०००
४	संचार	कमल-४	५०,०००
५	सन्थाल सामाजिक उत्थान वाजागाजा खरिद	कमल-४	५०,०००
६	धिमाल ग्रामथान मर्मत	कमल-४	५०,०००
७	दलित विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तालिम	कमल-४	५०,०००
८	सिंहदेवी देवालय सामुदायीक अधुरो भवन निर्माण	कमल-४	१००,०००
९	खेलकुद	कमल-४	१००,०००
१०	वडाका कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई पर्यटकीय भ्रमण	कमल-४	६०,०००
११	विविध	कमल-४	२०,०००
जम्मा			८८५,०००
ग) पूर्वाधार विकास			
१	आदम रोड पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	कमल-४	२००,०००
२	किस्ने सिचाई मर्मत	कमल-४	१००,०००
३	गैरीगाउँ सडक स्तरउन्नती	कमल-४	५००,०००
४	पशुपति सामुदायीक अधुरो भवन निर्माण	कमल-४	२५०,०००
५	हरि लावतीको घर पुर्व ह्याम्पाइप कल्भर्टमा पंखा निर्माण	कमल-४	२००,०००
६	सितापुरी उत्तर वाहगोठे जाने कल्भर्ट निर्माण	कमल-४	४५०,०००
७	लावती टोल देखी छपन्नचोक सम्म ग्राभेल	कमल-४	३००,०००
८	जलकन्या सामुदायीक भवन निर्माण	कमल-४	३००,०००
९	एनसेल टावर पश्चिम ग्राभेल	कमल-४	१००,०००
१०	इन्द्र आडदाम्बेको घर दक्षिण कल्भर्ट निर्माण	कमल-४	६५०,०००
११	वडा कार्यालय अधुरो वाटो तथा भलायो डाँडा देखी त्रिवेणी चोक स्तरउन्नती	कमल-४	५५०,०००

१२	देविथान वालउद्यान घेरावारा	कमल-४	२५०,०००
१३	सिदार्थ खडकाको घर अगाडी सडक ग्राभेल	कमल-४	१००,०००
१४	सुर्य लिम्बुको घर दक्षिण वाटो ग्राभेल	कमल-४	२००,०००
१५	किरात चोक व्याडविन्टन कबर्ड हल निर्माण	कमल-४	५००,०००
१६	सिदार्थ अमलडागी रिडरोड स्तरउन्नती	कमल-४	३००,०००
१७	पेट्रोल पम्प उत्तर फलामे पुल निर्माण	कमल-४	४५०,०००
१८	राममावोको घर दक्षिण ह्यम्पाइप निर्माण	कमल-४	१००,०००
१९	मेघराज श्रेष्ठको घर अगाडीको वाटो ग्राभेल	कमल-४	१००,०००
२०	सरस्वती विद्यालय अगाडीको वाटो स्तरउन्नती	कमल-४	५००,०००
२१	शिवपंचायन मन्दिर पश्चिमको धाधर नियन्त्रण	कमल-४	२००,०००
२२	विन्दे भुजेलको घरवाटो ग्राभेल	कमल-४	५०,०००
२३	हरि कृष्ण पोखेलको खेतछेउ भुल्लुङ्ग धाधर नियन्त्रण	कमल-४	४५०,०००
२४	दल वहादुर विकको घर पश्चिम सडक ग्राभेल	कमल-४	१००,०००
२५	विद्युत पोलतार विस्तार	कमल-४	३००,०००
२६	विभिन्न सडक मर्मत	कमल-४	५३५,०००
२७	नवकिरण युवा क्लव	कमल-४	१५०,०००
२८	सरस्वती टोल गुम्वा निर्माण	कमल-४	५०,०००
२९	सरस्वती टोल गुम्वा जाने सडक ग्राभेल	कमल-४	५०,०००
३०	उत्सुकको होली सडक ग्राभेल	कमल-४	८०,०००
३१	चुलाचुली मोडल क्लव अधुगो भवन निर्माण	कमल-४	१००,०००
३२	भैपरी आउने पुँजीगत विविध	कमल-४	१५०,०००
जम्मा			८,३१५,०००
कुल जम्मा			१०,१००,०००

कमल गाउँपालिका वडा नं. ०५

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
क) आर्थिक विकास			
१	बिउ बिजन खरीद	कमल-५	१००,०००
२	कृषकहरुलाई ईलेक्ट्रिक स्प्रे टयाङ्की खरिद	कमल-५	१५०,०००
जम्मा			२५०,०००
ख) सामाजिक विकास			
१	जेष्ठ नागरिक सत्सङ्ग भवन घेराबेरा	कमल-५	१००,०००
२	महिलाहरुलाई शिपमुलक कार्यक्रम चुरापोते माला बनाउने	कमल-५	१००,०००
३	महिलाहरुलाई सेनिटरी प्याड उत्पादन सम्बन्धी तालिम	कमल-५	२००,०००
४	बालबालिकाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	कमल-५	१००,०००
५	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	कमल-५	५०,०००
६	विपन्न तथा दलित समुदायलाई विभिन्न सामग्री खरिद	कमल-५	२००,०००
७	सामुदायीक विध्यालयका बिपन्न विध्यार्थीलाई स्कुल ब्याग वितरण	कमल-५	१५०,०००
८	वडा स्तरीय युवा खेलकुद सामग्री खरिद	कमल-५	२००,०००

९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई शिपमुलक तालिम	कमल-५	१००,०००
१०	टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	कमल-५	५०,०००
११	लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम संचालन	कमल-५	१००,०००
जम्मा			१,३५०,०००
ग) पूर्वाधार विकास			
१	हयुमपाइप खरिद	कमल-५	३००,०००
२	बाटो मर्मत	कमल-५	५००,०००
३	वडा कार्यालयमा पार्किङ्ग स्थल र चमेना गृह निर्माण	कमल-५	३००,०००
४	गुहेश्वरी मार्ग अधुरो ड्रेन निर्माण	कमल-५	५००,०००
५	गुहेश्वरी मार्ग पश्चिम हिप बहादुर बस्नेतको घरबाट पुरानो लोक मार्ग ग्राभेल गर्ने	कमल-५	३००,०००
६	टुक्रे गणेश मन्दिर अगाडी दुवै तिर ड्रेन निर्माण	कमल-५	४००,०००
७	टुक्रे देखी नमुना मार्ग दमक जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	२००,०००
८	गंगा प्रसाद संवाङ्गफेको घर देखि दक्षिण योगेन्द्र राज फियाकको घर सम्म जोडने शान्ती मार्ग लाई अधुरो ड्रेन	कमल-५	४००,०००
९	सिम्ले टुक्रे बजार देखी दाहिने पटी आइतहाडको घर सम्म जाने सिम्ले मार्ग प्लम निर्माण	कमल-५	४००,०००
१०	तुम्रोको मार्ग को होलीमा कल्भट निर्माण गर्ने	कमल-५	५००,०००
११	साझा मार्ग को पश्चिम भाग मा बाकि रहेको अन्दाजी ३०० मिटर वाटो ग्राभेल गर्न	कमल-५	२००,०००
१२	धन प्रसाद मार्गको गेउरिया पुल पश्चिम गुप्ती टोल जाने बाटो उतर दक्षिण ठाडो बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१००,०००
१३	त्रिलोकेश्वर मन्दिर मर्मत गर्ने	कमल-५	१५०,०००
१४	पाटी प्यालेस उत्तर गोबिन्द अधिकारीको घर सम्म जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१५०,०००
१५	डुकमाया निरौलाको घर दक्षिण भिष्म सिटौलाको घर अगाडी जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	५०,०००
१६	विपिन बस्नेतको घरबाट पश्चिम र शैनिक चौकबाट पश्चिम जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१००,०००
१७	अम्नी दाहालको घर उत्तर जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	५०,०००
१८	पाटी प्यालेस दक्षिण पूर्व जाने बाटो अन्दाजी ३०० मिटर गौरी शंकर मार्ग सम्म मर्मत गर्ने	कमल-५	१५०,०००
१९	वलभद्र आचार्यको घर पूर्व जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१५०,०००
२०	पाथिभरा टोल भित्र सडक बत्ती जडान गर्ने	कमल-५	५०,०००
२१	गौरीशंकर शिवालय मन्दिरको सार्वजनिक भवन बाहिर वाल प्लास्टर गर्ने	कमल-५	२५०,०००
२२	नमूना चौक उत्तर बाटो कल्भर्ट निर्माण	कमल-५	२००,०००
२३	नमूना चौक पूर्व कदम गाछी बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	५०,०००
२४	सितापुरी छेउ साझा मार्गलाई अधुरो रहेको छ त्यसलाई तेस्रो वाटो सम्म जोडने बाटो	कमल-५	३००,०००
२५	विजय राईको घर दक्षिण बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१५०,०००
२६	सितापुरी बाटो बाट कुमार राई साडपाड को घर सम्म पुने बाटो मर्मत	कमल-५	५०,०००
२७	दिपेन राईको घर पश्चिम बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	५०,०००

२८	नमुना मार्ग देखी कार्की टोल हुँदै भुमराज मार्ग जोड्ने बाटो मर्मत	कमल-५	५००००
२९	नारायण सापकोटाको घर अगाडी अधुरो ड्रेन निर्माण गर्ने	कमल-५	३००,०००
३०	विसाल बस्नेतको घरबाट नन्द कुमारी प्रतिष्ठान सम्मको बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	२००,०००
३१	एकराज थापाको घर अगाडी ड्रेन निर्माण गर्ने	कमल-५	२००,०००
३२	पाथिभरा मन्दिरमा बाल निर्माण गर्ने	कमल-५	१५०,०००
३३	त्रिवेणी चौक ड्रेन निर्माण गर्ने	कमल-५	३५०,०००
३४	भृकुटी मार्ग बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	२००,०००
३५	राधाकृष्ण किरातेश्वर मार्ग बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१००,०००
३६	थुक्पा फ्याक्ट्री जाने बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१००,०००
३७	गौरीमार्ग बाटो मर्मत गर्ने	कमल-५	१००,०००
३८	किशोर मार्ग मर्मत गर्ने	कमल-५	२००,०००
३९	सावित्रा चौक सुकुम्बासी भित्रको बाटो मर्मत तथा ड्रेन निर्माण गर्ने	कमल-५	१५०,०००
जम्मा			८,१००,०००
घ) सामाजिक विकास			
१	स्वास्थ्य विमा नविकरण	कमल-५	१००,०००
२	वडाबासी नागरिकलाई निशुल्क रगत उपलब्ध कार्यक्रम	कमल-५	१००,०००
जम्मा			२००,०००
ड) विविध			
१	भैपरी आउने र विविध	कमल-५	१५०,०००
२	सञ्चार	कमल-५	५०,०००
जम्मा			२००,०००
कुल जम्मा			१०,१००,०००

कमल गाउँपालिका वडा नं. ६

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
क) आर्थिक विकास			
१	साईलेस निर्माण तालिम	कमल-६	२००,०००
२	साईलेस उत्पादन तथा भण्डारण (प्राविधिक र औजार)	कमल-६	५००,०००
३	तरकारी तथा कृषी उपज बजारिकरण	कमल-६	५००,०००
४	एक घर एक करेसाबारी उन्नत बिउ बितरण	कमल-६	३००,०००
५	स्प्रे ट्यार्की बितरण	कमल-६	१००,०००
६	सिचाई मोटर अनुदान	कमल-६	२००,०००
७	च्यापकटर अनुदान ५० प्रतिशत	कमल-६	२००,०००
जम्मा			२००००००
ख) सामाजिक विकास			
१	बिपन्न परिवारलाई खानेपानी जडान	कमल-६	१००,०००
परिवा			

२	बिपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा	कमल-६	२६२,५००
३	खानेपानी पाईपलाईन बिस्तार	कमल-६	२००,०००
४	अपाङ्गता आयआर्जन	कमल-६	५०,०००
५	समुदायमा आंखा तथा दांतको स्वास्थ्य शिविर	कमल-६	१५०,०००
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान	कमल-६	१००,०००
७	बालबालिका क्षमता बिकास तथा सचेतना कार्यक्रम	कमल-६	१००,०००
८	लागु पदार्थ दुर्व्यशनी न्युनिकरण कार्यक्रम	कमल-६	१००,०००
९	महिला सीपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम बीउ पुँजी	कमल-६	१५०,०००
१०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	कमल-६	४००,०००
११	कृषि सामुदायिक भवन रङ्गरोगन	कमल-६	५०,०००
जम्मा			१,६६,२५००
ग)वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१	विपद् व्यवस्थापन	कमल-६	५०,०००
२	खाली जमिन तथा सडक किनारामा वृक्षरोपण	कमल-६	५०,०००
जम्मा			१००,०००
घ)संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाह			
१	वडा कार्यालयमा शुद्ध पिउनेपानीकालागी फिल्टर जडान	कमल-६	५०,०००
२	नवज्योती बाल बिकास भवनमा बिद्युत जडान तथा पंखा जडान	कमल-६	५०,०००
३	सुचना तथा संचार	कमल-६	१००,०००
४	भैपरि आउने	कमल-६	२१२,५००
जम्मा			४१२,५००
ङ)पूर्वाधार विकास			
१	गौरी ओली टोलमा उच्च स्तरिय ग्राभेल	कमल-६	३५०,०००
२	पञ्चकन्या देखी महेन्द्र पौडेलको घरसम्म बाटो ग्राभेल	कमल-६	१००,०००
३	गेउरिया बजार पुर्व उत्तर देखी पदमलाल सुबेदीको घर सम्म	कमल-६	१००,०००
४	धर्म आचार्यको घर पुर्वबाट दक्षिण राम बहादुर हाङ्गखिमको जग्गासम्म	कमल-६	५००,०००
५	सन्तानेस्वर मन्दिरबाट रतुवा खोला जाने बाटो ग्राभेल	कमल-६	४००,०००
६	कृष्ण भण्डारीको घर दक्षिण खगेन्द्र तामाङ्गको घर सम्म ग्राभेल १५०	कमल-६	१००,०००
७	वडा कार्यालय देखी पुर्व रत्नपुर पुछारसम्म उच्चस्तरिय ग्राभेल	कमल-६	५००,०००
८	नयांबस्ती बाटो ग्राभेल	कमल-६	१५०,०००
९	कृष्ण प्रसाद गड्तौलाको घर पुर्व गेउरिया खोलामा फलामे पुल	कमल-६	७००,०००
१०	किरात राई यायोक्खा बोखिम बान्तवा भवनमा ट्रष्ट निर्माण	कमल-६	३००,०००

११	सोना श्री ग्रामथान देखी उत्तर गेउरिया पुल सम्म सप्राभेल	कमल-६	१००,०००
१२	कृषि मार्ग, साउथपोल जाने बाटो ग्राभेल	कमल-६	१००,०००
१३	तेजु लिम्बुको घर जाने बाटो मर्मत	कमल-६	७५,०००
१४	ढुकढुकी युवा क्लब अगाडी सभाहल निर्माण गर्ने	कमल-६	५००,०००
१५	छेउघरेको घर देखी पश्चिम जाने बाटो	कमल-६	१००,०००
१६	दहिचौक दक्षिण पुर्व गेउरिया खोलासम्म उच्च स्तरिय ग्राभेल	कमल-६	२००,०००
१७	पञ्चकन्या स्कुल अगाडी पैनीमा बक्स कल्भर्ट	कमल-६	७००,०००
१८	ह्युम पाईप खरिद	कमल-६	३५०,०००
१९	बिभिन्न मर्मत सम्भार	कमल-६	५००,०००
जम्मा			५८,२५,०००
कुल जम्मा			१०,०००,०००

कमल गाउँपालिका वडा नं. ७

क्र.सं.	शीर्षक	आयोजना स्थल	रकम
क) आर्थिक विकास			
१	किसानहरु मकै रोप्ने मेसिन वितरण	कमल-७	१८०,०००
२	बेमौसमी करेसावारीका लागी गुणस्तरीय विरुवा वितरण	कमल-७	३००,०००
३	पशु अन्तर्गत	कमल-७	
४	पशुपालक कृषकहरुका लागी ईलेक्ट्रिक च्याप कटर ५०% अनुदान	कमल-७	१५०,०००
५	बंगुर व्यवसायहरुका लागी मिनेरल खरीद	कमल-७	१००,०००
जम्मा			७३०,०००
ख) सामाजिक विकास			
१	महिलाहरुको लागी सिपमूलक कार्यक्रम	कमल-७	२००,०००
२	युवा खेलकुद कार्यक्रम	कमल-७	२००,०००
३	वालवालिकाहरुका लागी खेलकुद सामग्री वितरण	कमल-७	१००,०००
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कमल-७	१००,०००
५	विपन्न तथा अपाङ्गताहरुका लागी स्वास्थ्य वीम कार्यक्रम	कमल-७	२१०,०००
६	दलित तथा विपन्नहरुलाई वंगुरको पाठा वितरण	कमल-७	२००,०००
७	अपाङ्गताहरुका लागी साझेदारीमा व्यवसायीमूलक कार्यक्रम	कमल-७	१००,०००
८	वालमैत्री स्थानीय शासन सम्वन्धि कार्यक्रम	कमल-७	२००,०००
९	ब्राईट फ्युचर वाल क्लव पुस्तकालय व्यवस्थापन	कमल-७	७५,०००
जम्मा			१,३८५,०००
ग) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			
१	खानेपानी पाईप विस्तार	कमल-७	१,०००,०००
२	तटबन्ध कार्य	कमल-७	६५०,०००
जम्मा			१,६५०,०००

घ) संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन			
	कार्यालय व्यवस्थापन	कमल-७	१००,०००
	सुचना तथा सञ्चार	कमल-७	७०,०००
जम्मा			१,८२०,०००
ड) पूर्वाधार विकास			
उच्चस्तरीय ग्राभेल			
१	धरधरे सिमसार सडक उच्चस्तरीय ग्राभेल	कमल-७	४००,०००
२	बाह्रघरे पाल्लेघाट बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	कमल-७	३२५,०००
३	एकता चौक वोहोरा टोल सडक उच्चस्तरीय	कमल-७	४००,०००
४	पारुहाड चोक पश्चिम उच्चस्तरीय ग्राभेल	कमल-७	४००,०००
५	बाह्रघरे नौसिटे सडक उच्चस्तरीय ग्राभेल	कमल-७	५००,०००
६	गेउरिया मेमेड चोकदेखि एन सेल टावरसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	कमल-७	३२५,०००
७	पिडडाँडा स्कुलबाट दक्षिण सडक उच्चस्तरीय	कमल-७	४००,०००
८	बेलडाँगी धिमाल डाँडा सडक उच्चस्तरीय	कमल-७	४००,०००
९	धरधरे सिमसार दक्षिण ह्युम पाईप कल्भर्ट निर्माण	कमल-७	१००,०००
जम्मा			३,२५०,०००
ग्राभेल			
१	जितेन्द्र धिमालको घर दक्षिण ग्राभेल	कमल-७	२००,०००
२	केशर सिंह चौहानको घरदेखि स.मा.वि. जाने बाटो	कमल-७	१००,०००
३	रंगपुर उत्तर लामिछाने टोल ग्राभेल	कमल-७	७५,०००
४	गेउरिया बजारदेखि दक्षिणबाट पूर्व ग्राभेल	कमल-७	१५०,०००
५	फुलवारी चोक दक्षिण पूर्व ग्राभेल	कमल-७	१००,०००
६	सैनिक चोक पश्चिम ग्राभेल	कमल-७	२००,०००
७	झर्का महाराजथान जाने बाटो ग्राभेल	कमल-७	१५०,०००
८	गोपाल लोहनीको घर दक्षिण ग्राभेल	कमल-७	२००,०००
९	मन्दिर डाँडा उत्तरबाट पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	कमल-७	९०,०००
१०	सिंहदेवी आ.वि. खेलमैदानको दक्षिण बाटो ग्राभेल	कमल-७	१००,०००
११	विभिन्न सडक मर्मत	कमल-७	४००,०००
जम्मा			१७६५०००
सामुदायिक भवन तथा मठ मन्दिर			
१	धिमाल डाँडामा रहेको बोध गुम्बा मर्मत	कमल-७	१००,०००
२	लाल धोन्द्रा पूर्व महाराज थान घेरावारा	कमल-७	२००,०००
३	गेउरिया पश्चिम सिंहदेवी मन्दिर मर्मत	कमल-७	१५०,०००
४	त्रिवेणी टोल डाँडागाउँको क्लव भवन मर्मत	कमल-७	१५०,०००
५	अरनिको प्रा.वि.अधुरो भवनको झ्याल ढोका निर्माण	कमल-७	१५०,०००
६	मियाँटोली गणेश मन्दिर मर्मत	कमल-७	५०,०००
७	धिमाल डाँडा महाराज थानको जाग्राम घर निर्माण	कमल-७	५०,०००
८	सिंहदेवी आ.वि. को स्वच्छ पिउने पानीको घेरावारा	कमल-७	१००,०००
९	एकता टोल सामुदायिक भवन मर्मत	कमल-७	१५०,०००
जम्मा			१,१००,०००
च) विविध			

१	भैपरी आउने खर्च	कमल-७	२००,०००
२	जनप्रतिनिधिहरूको अवलोकन भ्रमण	कमल-७	५०,०००
जम्मा			२५०,०००
कुल जम्मा			१०,३००,०००
वडा नं. १ देखि ७ सम्मको कुल जम्मा			७०,८५०,०००